
TABELLA 10.1/A PP/SA  - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2 0 1 4 -  INCASSI PER PRESTAZIONE DI SER VIZ I (soggetti privati)

Regioni

T otale  E n tra te  d e riv an ti da lla  prestazione di servizi per soggetti p riv a ti
_  . . . . . . .  P restazion i san itarie  e roga te  a soggetti p riv a ti (cod.

_ . . . . . , . ,  P restazioni san ita r ie  eroga te  in regime d i , _AA, „  , . . . j .  » .. . «.
C om partecipazione spesa - ticket (cod. 1100) . , . 1500) - E n tra te  d e riv an ti dalla  v end ita  di beni di

1 , 1  '  '  in tam oenia  (cod. 1600) '  , .
conbumo (cod. 16^0)

Anno 2011 Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 A nno 2 0 1 1 Anno 2012 A nno 2013 A nno 2014 A nno 2011 Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014

Prestazioni san itarie  erogale in regime di 
in tam oenia  (cod. 1600)

USO 1 .3 0 4 .2 8 9 1 .2 9 8 .2 5 4 1 .3 0 6 .1 3 0 1 .2 5 3 .6 0 1 1 .0 1 0 .0 4 8 9 9 2 .7 8 1 9 3 8 .8 6 7 8 9 4 .4 7 8 5 4 6 .5 8 3 6 8 5 .8 2 9 7 0 1 .0 3 8 5 7 7 .2 2 1

PIE M O N T E 12 1 .0 7 9 1 3 7 .0 0 1 13 6 .5 2 6 1 2 6 .4 2 3 1 1 7 .1 5 3 11 6 .4 8 1 10 6 .8 0 8 10 7 .5 2 1 15 .6 3 9 13 .3 4 4 1 2 .0 7 0 12 .2 5 3

LO M BA RD IA 3 2 1 .3 7 8 2 6 7 .0 2 3 2 4 3 .4 6 9 2 4 5 .0 3 3 2 2 1 .7 9 3 2 2 6 .8 4 7 2 1 3 .2 5 4 2 1 4 .0 8 6 1 2 1 .3 2 9 3 4 7 .8 7 5 3 6 5 .4 9 6 19 7 .2 3 7

V EN E TO 1 4 3 .4 0 8 1 6 7 .5 4 7 17 4 .8 3 0 1 7 6 .9 9 8 1 0 4 .6 8 1 9 9 .2 9 0 9 9 .1 9 0 9 8 .8 0 3 5 4 .6 6 0 5 3 .2 9 1 8 4 .5 6 8 50 .8 8 1

L IG U R IA 3 9 .8 7 3 4 5 .6 4 2 4 4 .1 5 6 4 3 .4 3 6 4 3 .9 2 3 4 5 .1 4 3 4 2 .5 0 0 4 1 .0 2 7 12 .4 1 7 11 .5 2 9 1 2 .4 3 0 1 0 .741

E M IL IA -R O M A G N A 1 3 6 .8 8 5 1 5 0 .2 4 8 15 9 .3 0 9 1 6 0 .2 3 0 1 3 4 .8 0 0 12 5 .0 7 1 1 2 7 .4 8 3 1 2 0 .9 3 5 3 8 .S 3 2 4 1 .1 3 1 4 5 .6 1 8 4 7 .5 7 4

TOSCANA 11 0 .5 3 5 1 2 1 .2 2 4 13 5 .4 9 3 13 8 .7 3 4 11 7 .0 6 1 11 4 .3 5 8 1 1 4 .7 9 3 9 1 .3 1 9 5 1 .6 8 1 6 0 .1 2 4 5 3 .3 9 8 5 4 .3 0 0

U M B R IA 2 7 .4 3 4 2 9 .6 0 7 27 .6 0 1 2 7 .2 5 8 9 .4 6 7 8 .6 8 8 8 .3 6 0 8 .9 0 7 5 .3 5 5 7 .0 4 3 6 .5 1 3 6 .6 3 2

M A R C H E 4 0 .9 4 5 4 3 .8 9 3 54 .4 9 5 5 1 .0 0 1 28 .6 2 3 2 8 .1 1 9 2 9 .3 2 8 2 9 .3 8 7 2 6 .4 4 1 2 5 .0 2 2 11 .6 2 1 1 3 .669
LAZIO 1 4 0 .4 1 2 1 3 5 .6 1 9 1 3 8 .3 5 0 1 1 9 .6 0 7 1 1 0 .8 2 2 1 1 5 .2 6 9 9 7 .4 3 9 8 8 .2 5 5 15 6 .1 9 2 6 8 .4 8 8 5 1 .5 4 4 9 4 .1 1 0

A BRU ZZO 7 1 .6 7 6 3 8 .1 0 3 3 8 .555 3 4 .8 1 9 6 .8 3 9 7 .6 2 3 7 .7 0 4 6 .2 9 1 9 .2 5 1 8 .5 1 4 8 .5 2 6 12 .253

M OLISE 6 .9 5 6 5 .8 3 8 4 .9 2 0 5 .0 4 8 2 .0 6 6 2 .8 7 7 3 .5 8 3 3 .4 9 4 11 .2 2 1 1 0 .9 5 9 9 .2 7 2 6 .7 4 3

C A M PA N IA 4 7 .1 1 7 4 2 .5 4 7 4 2 .9 9 8 4 1 .0 8 9 6 9 .4 5 7 5 0 .5 8 0 4 6 .4 0 5 4 5 .5 3 2 1 9 .1 9 6 1 8 .9 6 6 2 2 .5 5 7 2 7 .5 5 7

P U G L IA 6 0 .4 2 5 6 3 .9 9 5 6 0 .603 52 .4 7 5 32 .4 8 2 29 .0 1 5 3 0 .7 8 5 2 7 .0 5 0 1 7 .4 5 0 13 .0 2 5 1 2 .7 6 9 1 2 .462

B A SILICATA 1 2 .6 4 2 1 4 .2 0 7 1 1 .695 1 0 .4 5 9 4 .9 1 4 3 .5 7 5 4 .0 4 3 4 .2 4 0 2 .9 3 3 2 .8 4 2 2 .4 0 0 3 .8 2 0
CA LA BRIA 2 3 .5 2 4 3 5 .7 5 9 3 3 .1 2 9 2 0 .9 9 2 5 .9 6 8 1 9 .8 4 4 7 .1 9 2 7 .6 3 2 4 .2 8 7 3 .6 7 7 2 .2 5 8 2 6 .9 8 9

RSS 1 4 0 .5 9 7 1 5 8 .2 3 8 1 5 1 .2 2 4 1 5 2 .4 0 5 8 9 .6 8 8 8 7 .8 4 6 8 4 .6 2 1 8 6 .1 6 8 7 7 .2 6 6 1 1 9 .6 3 5 1 4 5 .9 4 3 2 1 2 .7 8 7

V A LL E D’AOSTA 5 .6 4 8 5 .6 5 0 5 .5 1 0 5 .9 5 6 3 .8 4 9 3 .3 9 3 3 .0 2 8 2 .6 8 9 1 .1 8 0 1 .277 1 .441 1 .406
PA  BOLZANO 1 7 .1 8 7 16 .5 9 6 18 .130 1 9 .305 1 .5 6 0 1 .689 1 .8 3 2 2 .0 4 6 8 .1 5 5 8 .5 6 2 7 .7 6 4 9 .9 5 1
PA T R E N T O 15 .498 16 .866 18 .835 18 .4 6 0 9 .7 3 5 9 .6 7 1 9 .8 4 9 1 0 .442 5 .5 6 7 5 .4 4 7 5 .5 1 5 5 .3 8 5

F R IU L I V.G. 3 6 .8 8 0 4 6 .2 4 5 4 4 .4 9 6 4 3 .3 8 2 2 5 .6 4 7 2 6 .7 5 3 2 5 .8 8 4 26 .3 4 5 2 4 .4 9 6 7 0 .7 0 1 9 1 .9 5 3 1 61 .901
SIC IL IA 3 6 .8 5 6 4 3 .7 3 5 4 1 .1 3 0 4 2 .3 8 8 3 5 .8 3 4 3 3 .6 5 5 3 4 .1 6 4 3 5 .0 7 2 2 8 .7 5 2 2 4 .9 5 0 2 5 .5 9 1 19 .535
SA R D EG N A 2 8 .5 2 9 2 9 .1 4 6 23 .1 2 4 2 2 .9 1 3 1 3 .063 1 2 .6 8 5 9 .8 6 4 9 .574 9 .1 1 5 8 .6 9 8 1 3 .6 7 9 1 4 .609

TOTALE NAZIONALE 1 .4 4 4 .8 8 6 1 .4 5 6 .4 9 2 1 .4 5 7 .3 5 4 1 .4 0 6 .0 0 6 1 .0 9 9 .7 3 6 1 .0 8 0 .6 2 7 1 .0 2 3 .4 8 8 9 8 0 .6 4 7 6 2 3 .8 4 9 8 0 5 .4 6 5 8 4 6 .9 8 1 7 9 0 .0 0 8

Fonte: da ti S IO P E  agg io rnati al 3.4.2015 -  E laborazioni: C orte dei conti — Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di curo
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TABELLA 10.2/A PP /SA  - GESTIONE DI CASSA D E G Ù  ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI PE R  PRESTAZIO NE D I SERVIZI ( s o l e t t i  privati)

RSO 2 .8 6 0 .9 2 0 90 ,29% 2 .9 7 6 .8 6 4 89 ,06% 2 .9 4 6 .0 3 5 88 ,53% 2 .7 2 5 .3 0 0 85 ,79% -7 ,49 -4,74
P IE M O N T E 2 5 3 .8 7 1 8,01% 2 6 6 .8 2 6 7,98% 2 5 5 .4 0 4 7,67% 2 4 6 .1 9 6 7,75% -3,61 -3,02
LO M BA RD IA 6 6 4 .5 0 0 20 ,97% 8 4 1 .7 4 5 25 ,18% 8 2 2 .2 1 9 24 ,71% 6 5 6 .3 5 6 20 ,66% -20 ,17 -1,23
V E N E T O 3 0 2 .7 5 0 9,56% 3 2 0 .1 2 8 9,58% 3 5 8 .5 8 7 10 ,78% 3 2 6 .6 8 3 10 ,28% -8 ,90 7,91
L IG U R IA 9 6 .2 1 2 3,04% 1 0 2 .3 1 4 3,06% 9 9 .0 8 6 2 ,98% 9 5 .2 0 4 3,00% -3,92 -1,05
E M IL IA -R O M A G N A 3 1 0 .2 1 7 9 ,79% 3 1 6 .4 5 0 9 ,47% 3 3 2 .4 1 1 9 ,99% 3 2 8 .7 3 9 10 ,35% -1 ,10 5 ,97

TOSCANA 2 7 9 .2 7 7 8,81% 2 9 5 .7 0 6 8 ,85% 3 0 3 .6 8 4 9 ,13% 2 8 4 .3 5 3 8,95% -6 ,37 1,82
U M B R IA 4 2 .2 5 6 1,33% 4 5 .3 3 9 1,36% 4 2 .4 7 4 1,28% 4 2 .7 9 8 1,35% 0 ,76 1,28
M A R C H E 9 6 .0 0 8 3,03% 9 7 .0 3 4 2 ,90% 9 5 .4 4 5 2,87% 9 4 .0 5 6 2,96% -1,45 -2,03
LA ZIO 4 0 7 .4 2 6 12,86% 3 1 9 .3 7 6 9,55% 2 8 7 .3 3 3 8,63% 3 0 1 .9 7 1 9 ,51% 5 ,09 -25,88
A BRU ZZO 8 7 .7 6 6 2,77% 5 4 .2 4 1 1,62% 5 4 .7 8 5 1,65% 5 3 .3 6 3 1,68% -2 ,60 -39,20
M O L ISE 2 0 .2 4 3 0 ,64% 19 .6 7 4 0,59% 17 .7 7 5 0,53% 1 5 .2 8 4 0 ,48% -14,01 -24,50
CA M PA N IA 1 3 5 .7 7 0 4,29% 11 2 .0 9 3 3 ,35% 1 1 1 .9 6 0 3,36% 1 1 4 .1 7 7 3,59% 1,98 -15,90
P U G L IA 1 1 0 .3 5 6 3,48% 106 .0 3 5 3,17% 1 0 4 .1 5 7 3,13% 9 1 .9 8 8 2,90% -11,68 -16,64
BA SILICATA 2 0 .4 8 9 0,65% 20 .6 2 4 0 ,62% 18 .1 3 8 0,55% 1 8 .5 1 9 0 ,58% 2 ,1 0 -9,62
C A LA B RIA 3 3 .7 7 9 1,07% 5 9 .2 8 0 1,77% 4 2 .5 7 9 1,28% 5 5 .6 1 3 1,75% 30,61 64,64
RSS 3 0 7 .5 5 1 9,71% 3 6 5 .7 2 0 10,94% 3 8 1 .7 8 9 11 ,47% 4 5 1 .3 6 0 14 ,21% 18,22 46 ,76
V A LL E D 'A O STA 1 0 .6 7 8 0 ,34% 10 .3 2 0 0,31% 9 .9 7 8 0 ,30% 10.0S2 0 ,32% 0,74 -5,86
PA  BOLZANO 2 6 .9 0 2 0 ,85% 26 .8 4 7 0,80% 27 .7 2 7 0 ,83% 3 1 .3 0 3 0,99% 12,90 16 ,36
PA  T R E N T O 3 0 .8 0 0 0 ,97% 3 1 .9 8 3 0,96% 3 4 .2 0 0 1,03% 3 4 .2 8 6 1,08% 0,25 11,32

F R IU L I-V E N E Z IA  G IU L IA 8 7 .0 2 2 2 ,75% 1 4 3 .6 9 9 4 ,30% 1 6 2 .3 3 2 4 ,88% 2 3 1 .6 2 8 7,29% 42 ,69 166,17

S IC IL IA 1 0 1 .4 4 2 3 ,20% 1 0 2 .3 4 1 3,06% 1 0 0 .8 8 5 3,03% 9 6 .9 9 5 3,05% -3 ,86 -4,38
SA R D EG N A 5 0 .7 0 7 1,60% 5 0 .5 3 0 1,51% 4 6 .6 6 6 1,40% 4 7 .0 9 6 1,48% 0 ,92 -7,12

TOTALE NAZIONALE 3 .1 6 8 .4 7 1 100 ,00% 3 .3 4 2 .5 8 4 100 ,00% 3 .3 2 7 .8 2 3 100 ,00% 3 .1 7 6 .6 6 0 100 ,00% -4,54 0,26

Fonie: d a ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 -  E laborazioni: Corte dei conti — Sezione delle autonom ie; im porti in m igliaia di euro
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TABELLA 10.3/A PP /SA  - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2 0 1 4 -  INCASSI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI (soggetti privali)

Regioni
Com partecipazione -|> 

Anno 2011 A nno 2012

T otale En 

■sa - ticket (cod. 1100)

A nno 2013 A nno 2014

tra te  de riv an ti dalla prestazione di servizi per soggetti p riv a ti
. . . .  . . . .  P restazioni san itarie  erogate  a  soggetti p riva ti 

P restazioni san itarie  e rogate  in re san e  a i , , , „  . . . , ,, . ..
. . , , . Icod. 1500) - E n tra te  de riv a n ti dalla vend ita  ili 
in tam ocm a (cod. 1600) . . . .  , . , , rn .

ben i di consum o (cod. loijO)

A n n o 2011 A n n o 2012 A n n o 2013 A nno 2014 A n n o 2011 A n no2012  Anno 2013 A nno2014

N O R D O C C ID E N T A L E 4 8 7 .9 7 7 4 5 5 .3 1 6 4 2 9 .6 6 2 4 2 0 .8 4 8 3 8 6 .7 1 9 3 9 1 .8 6 4 3 6 5 .5 9 0 3 6 5 .3 2 3 1 5 0 .5 6 5 3 7 4 .0 2 5 3 9 1 .4 3 6 2 2 1 .6 3 7

N O R D -O R IE N T A L E 3 4 9 .8 5 8 39 7 .5 0 3 4 1 5 .6 0 0 4 1 8 .3 7 6 2 7 6 .4 2 3 2 6 2 .4 7 4 26 4 .2 3 9 2 5 8 .5 7 0 1 3 1 .4 1 0 1 7 9 .1 3 1 2 3 5 .4 1 8 2 7 5 .6 9 2

C E N T R A L E 3 1 9 .3 2 6 3 3 0 .3 4 3 3 5 5 .9 4 0 3 3 6 .6 0 0 26 5 .9 7 2 2 6 6 .4 3 4 2 4 9 .9 1 9 2 1 7 .8 6 8 2 3 9 .6 6 9 1 6 0 .6 7 8 1 2 3 .0 7 6 1 6 8 .7 1 0

M E R ID IO N A L E 2 2 2 .3 4 0 2 0 0 .4 5 0 1 9 1 .9 0 0 16 4 .8 8 1 12 1 .7 2 5 1 1 3 .5 1 5 9 9 .7 1 2 9 4 .2 3 9 6 4 .3 3 8 5 7 .9 8 3 5 7 .7 8 1 8 9 .8 2 4

IN S U L A R E 6 5 .3 8 4 72 .8 8 1 6 4 .2 5 3 6 5 .3 0 1 4 8 .8 9 7 4 6 .3 4 0 4 4 .0 2 8 4 4 .6 4 6 3 7 .8 6 7 3 3 .6 4 9 3 9 .2 7 0 3 4 .1 4 4

TOTALE NAZIONALE 1 .4 4 4 .8 8 6 [1 .4 5 6 .4 9 2 1 .4 5 7 .3 5 4 1 .4 0 6 .0 0 6 1 .0 9 9 .7 3 6 1 .0 8 0 .6 2 7
1 .

1 .0 2 3 .4 8 8 9 8 0 .6 4 7 6 2 3 .8 4 9 8 0 5 .4 6 5 8 4 6 .9 8 1 7 9 0 .0 0 8

Font«: d a ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 — E laborazioni: Corte dei con ti — Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro

TABELLA 10.4/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI (soggetti privati)

Regioni

Anno 2011

Totale

Anno

E ntrate de riv an ti dalla  prestazione di servizi per soggetti pi 

Ì012 A nno 2013 A n n o i

ivati

>014 V ar % 
2013-2014

V ar % 
2011-2014

N O R D -O C C ID E N T A L E 1 .0 2 5 .2 6 1 32 ,36% 1 .2 2 1 .2 0 5 36 ,53% 1 .1 8 6 .6 8 7 35 ,66% 1 .0 0 7 .8 0 8 31 ,7 3 % -1 5 ,0 7 -1 ,7 0

N O R D -O R IE N T A L E 7 5 7 .6 9 1 23 ,91% 8 3 9 .1 0 7 25 ,10% 9 1 5 .2 5 7 27 ,50% 9 5 2 .6 3 8 29 ,99% 4 ,0 8 2 5 ,7 3

C E N T R A L E 8 2 4 .9 6 6 26 ,04% 7 5 7 .4 5 5 22 ,66% 7 2 8 .9 3 5 21 ,90% 7 2 3 .1 7 8 22 ,77% -0 ,7 9 -1 2 ,3 4

M E R ID IO N A L E 4 0 8 .4 0 3 12 ,89% 3 7 1 .9 4 7 11 ,13% 3 4 9 .3 9 2 10 ,50% 3 4 8 .9 4 4 10 ,98% -0 ,1 3 -1 4 ,5 6

IN S U L A R E 15 2 .1 4 8 4,80% 1 5 2 .8 7 0 4,57% 1 4 7 .5 5 2 4,43% 1 4 4 .0 9 1 4 ,54% -2 .3 5 -5 ,3 0

TOTALE NAZIONALE 3 .1 6 8 .4 7 1 100 ,00% 3 .3 4 2 .5 8 4 100 ,00% 3 .3 2 7 .8 2 3 100 ,00% 3 .1 7 6 .6 6 0 100 ,00% -4 ,5 4 0 ,2 6

Fonte: d a ti S IO P E  agg io rnati al 3.4.2015 -  E laborazioni: Corte dei conti — Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro
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TABELLA 11.1/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI
(so g g e tti pubblic i)

Totali- E n tra te  d e riv an ti dalla prestazione di servizi per soggetti pubblici

R egioni
Entrati* da Regione e P rovince au tonom i' (cod. 

1200)
Entrali* ila » tra ttu re  san itarie  pubbliche (coi].

1301. 1302.1303.1304)
E n tra te  per prestazioni san itarie  ad  a ltre  
A m m inistrazioni puhb liehe  (cod. 1400)

Anno 2011 Anno 2012 Anno 2013 A nno 2014 Anno 2011 A nno 2012 A nno 2013 Anno 2014 Aiuto 2011 A nno 2012 Anno 2013 A nno 2014

RSO 1 .8 4 7 .8 4 8 1 .9 9 3 .4 0 0 2 .4 4 3 .8 5 7 2 .4 3 8 .9 7 3 7 .1 7 3 .0 9 2 7 .6 5 7 .1 7 1 6 .9 5 2 .9 9 7 6 .9 1 6 .0 1 1 3 0 2 .1 5 6 3 1 3 .2 7 0 1 7 5 .9 4 5 1 2 9 .9 5 1

P IE M O N T E 35 36 55 51 14 .747 1 4 .6 8 2 10 .4 4 5 1 6 .0 9 9 4 .0 3 8 2 .3 5 4 3 .1 2 0 6 .2 3 4

LO M B A R D IA 2 2 5 .5 5 0 1 8 8 .7 2 7 3 3 3 .9 7 9 4 1 6 .6 8 3 6 .4 0 7 .6 1 4 6 .7 2 6 .9 9 1 6 .4 6 9 .8 8 2 6 .5 2 8 .3 7 9 1 8 9 .7 0 5 18 6 .5 8 5 6 0 .2 4 8 1 5 .8 0 4

V E N E T O 9 .7 0 2 2 .5 5 5 1 .3 6 5 1 .2 7 4 6 4 .7 2 9 2 5 .1 4 9 2 0 .2 1 8 1 6 .8 7 7 3 4 .8 3 2 2 0 .1 6 5 15 .5 1 1 19 .0 6 5

L IG U R IA 72 4 2 4 .3 2 4 10 200 .0 2 2 2 8 7 .3 1 4 17 .1 2 1 5 .0 7 6 4 .7 2 3 24 .5 4 2 3 .1 6 8 9 .9 6 0

EM IL IA -R O M A G N A 1 .0 0 2 .4 9 5 1 .0 8 3 .7 4 6 1 .3 0 7 .1 4 3 1 .1 5 2 .7 4 5 133 .1 8 4 3 2 3 .8 0 1 12 8 .1 8 5 4 0 .0 6 2 1 5 .6 3 0 1 7 .6 9 8 2 1 .3 3 3 17 .1 7 5

TOSCANA 7 7 .7 9 0 7 1 .8 3 4 7 5 .2 0 2 8 1 .5 7 2 9 .2 1 0 5 .3 7 3 13 .7 8 2 8 .0 3 7 1 2 .1 4 0 11 .6 2 2 1 8 .7 1 0 15 .9 3 2

UM B RIA 265 4 2 1 5 .8 9 1 19 .8 2 1 2 4 5 .2 5 0 2 4 2 .6 9 5 2 4 6 .4 3 6 2 6 8 .5 6 4 2 7 .9 3 8 3 6 .5 8 4 4 0 .0 2 3 2 8 .7 8 5

M A R C H E 8 .3 6 7 1 .840 1 8 .4 2 5 7 1 .7 2 1 10 .9 3 0 7 .6 2 9 1 .792 5 .0 1 6 1 .1 4 9 1 .2 3 5 1 .802 2 .6 0 6

LA ZIO 2 3 6 .2 2 0 2 1 4 .8 8 1 2 0 4 .9 7 1 1 9 1 .3 5 1 2 .325 5 .5 2 7 15 .7 7 3 3 .4 7 7 4 .1 4 1 3 .0 2 9 3 .6 2 4 3 .6 9 1

A BRU ZZO 0 0 8 .4 7 2 0 610 2 7 0 4 7 4 187 657 38 1 4 0 5 2 4 6

M O LISE 0 0 0 0 9 36 0 0 0 58 152 69 4 0

CA M PA N IA 4 8 .6 9 1 7 6 .6 9 1 2 6 3 .3 3 1 3 2 1 .5 5 7 2 1 .8 1 5 10 .4 3 5 1 6 .2 9 6 2 0 .9 7 7 2 .5 3 5 2 .3 9 0 2 .3 2 8 1 .3 3 5

PU G L IA 1 7 2 .2 3 8 2 3 1 .8 6 3 1 9 9 .0 0 8 1 7 2 .7 5 5 2 4 .1 6 9 3 .6 7 1 11 .7 1 6 2 .7 2 8 2 .6 1 1 3 .7 3 3 2 .4 1 3 5 .5 5 8

BA SIL IC A T A 6 6 .2 6 9 1 2 0 .2 0 0 1.691 9 .4 3 3 5 18 27 7 3 3 0 186 1 .1 1 6 1 .2 1 7 1 .560 1 .3 1 0

CA LA B RIA 152 6 01 0 0 3 7 .0 3 4 3 .3 5 6 54 6 3 4 6 88 5 1 .5 8 3 1 .6 3 0 2 .2 1 0

RSS 5 5 8 .9 3 2 3 8 8 .0 4 6 1 3 6 .6 9 7 2 3 9 .2 8 1 3 6 .2 3 9 4 9 .1 2 0 6 0 .5 5 0 4 2 .6 2 9 1 2 7 .6 1 3 7 6 .0 5 9 7 1 .4 0 6 7 6 .3 8 2

V A LL E D'AOSTA 1 0 0 0 0 0 0 0 193 19 0 172 171

PA BOLZANO 0 0 0 0 0 0 0 0 87 4 74 1 6 0 8 90 9

PA  T R E N T O 0 0 0 0 0 0 0 0 728 4 7 .0 6 8 4 6 .6 9 8 4 5 .8 8 1

F R IU L I-V E N E Z IA  G IU L IA 7 6 .2 5 8 18 5 .9 6 7 1 3 4 .9 8 6 2 0 7 .1 9 6 5 .9 6 6 14 .672 10 .3 5 0 1 1 .8 6 7 1 1 0 .0 4 2 16 .9 0 6 1 6 .0 6 5 2 0 .9 0 1

SIC IL IA 4 7 2 .7 4 1 2 0 2 .0 7 3 1 .4 5 0 3 1 .7 5 5 5 .351 2 2 .1 0 8 8 .9 6 9 5 .4 0 3 8 .3 4 7 6 .7 9 6 3 .5 2 9 4 .4 2 0

SA R D EG N A 9.9 3 2 6 26 0 3 3 0 2 4 .9 2 2 12 .3 3 9 4 1 .2 3 1 2 5 .3 5 8 7 .4 3 0 4 .3 5 7 4 .3 3 4 4 .0 9 9

TOTALE 2 .4 0 6 .7 8 0 2 .3 8 1 .4 4 6 2 .5 8 0 .5 5 4 2 .6 7 8 .2 5 3 7 .2 0 9 .3 3 1 7 .7 0 6 .2 9 1 7 .0 1 3 .5 4 8 6 .9 5 8 .6 4 0 4 2 9 .7 6 9 3 8 9 .3 2 9 2 4 7 .3 5 1 2 0 6 .3 3 3

Fonte: d a ti S IO I’E  agg io rna ti a l 3.4.2015 -  E laborazioni: C orte dei conti Sezione delle au tonom ie: im porti in  m igliaia di euro
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TABELLA 11.2/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2011 -  INCASSI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI
( S o v v p t t i  |H l l > l > I Ì < ' Ì )

T otale  E n tra te  de riv an ti dalla prestazione di servizi per soggetti pubblici

V ar % 
2013-2011

V ar % 
2011-2011

RSO 9 .3 2 3 .0 9 5 92 ,81% 9 .9 6 3 .8 4 0 95 ,10% 9 .5 7 2 .8 0 0 97 ,27% 9 .4 8 4 .9 3 5 96 ,38% -0,92 1,74

P IE M O N T E 1 8 .8 2 0 0 ,19% 1 7 .0 7 2 0,16% 1 3 .6 2 0 0 ,14% 2 2 .3 8 4 0,23% 64,35 18,94

LO M BA R D IA 6 .8 2 2 .8 7 0 67 ,92% 7 .1 0 2 .3 0 3 67 ,79% 6 .8 6 4 .1 0 9 6 9 ,75% 6 .9 6 0 .8 6 6 7 0 ,73% 1,41 2,02
V E N E T O 10 9 .2 6 3 1,09% 4 7 .8 6 8 0,46% 3 7 .0 9 4 0 ,38% 3 7 .2 1 6 0,38% 0,33 -65,94

LIG U R IA 2 0 4 .8 1 7 2,04% 3 1 1 .8 6 0 2,98% 4 4 .6 1 3 0 ,45% 1 5 .0 4 6 0,15% -66 ,27 -92,65

EM ILIA -R O M A G N A 1 .1 5 1 .3 0 9 11,46% 1 .4 2 5 .2 4 5 13,60% 1 .4 5 6 .6 6 2 14,80% 1 .2 0 9 .9 8 2 12,29% -16,93 5 ,10

TOSCANA 9 9 .1 3 9 0 ,99% 8 8 .8 2 9 0,85% 1 0 7 .6 9 4 1,09% 1 0 5 .5 4 0 1,07% 1 0 0 6,46
U M B R IA 2 7 3 .4 5 2 2,72% 27 9 .7 0 1 2,67% 2 9 2 .3 5 1 2,97% 3 1 7 .1 7 0 3,22% 8 ,49 15,99

M A R C H E 2 0 .4 4 6 0,20% 10 .7 0 5 0,10% 2 2 .0 1 9 0 ,22% 7 9 .3 4 4 0,81% 260 ,35 288,06

LAZIO 2 4 2 .6 8 5 2,42% 2 2 3 .4 3 8 2,13% 2 2 4 .3 6 9 2,28% 1 9 8 .5 1 9 2,02% -11,52 -18,20

A B R U Z ZO 1 .2 6 7 0 ,01% 65 1 0,01% 9.3 5 1 0,10% 4 3 3 0,00% -95 ,37 -65,81
M O L ISE 99 4 0,01% 152 0,00% 69 0,00% 4 0 0,00% -41,83 -95,94
CAM PANIA 7 3 .0 4 1 0 ,73% 8 9 .5 1 6 0,85% 2 8 1 .9 5 5 2,86% 3 4 3 .8 7 0 3,49% 21 ,96 370 ,79
PU G L IA 19 9 .0 1 8 1,98% 2 3 9 .2 6 7 2,28% 2 1 3 .1 3 7 2,17% 1 8 1 .0 4 1 1,84% -15 ,06 -9,03

B A SIL IC A T A 6 7 .9 0 2 0,68% 1 2 1 .6 9 4 1,16% 3.582 0,04% 1 0 .9 2 8 0,11% 205,11 -83,91

CA LA B RIA 3 8 .0 7 2 0,38% 5 .5 4 0 0 ,05% 2 .1 7 7 0 ,02% 2 .5 5 7 0,03% 17,46 -93,28
RSS 7 2 2 .7 8 5 7,19% 5 1 3 .2 2 5 4,90% 2 6 8 .6 5 3 2,73% 3 5 8 .2 9 1 3,64% 33 ,3 7 -50,43

V A LL E D'AOSTA 194 0,00% 190 0,00% 172 0,00% 171 0,00% -0,19 -11,63

PA  BOLZANO 87 4 0 ,01% 741 0,01%  | 60 8 0,01% 90 9 0,01% 49 ,60 4,04
PA  T R E N T O 72 8 0,01% 4 7 .0 6 8 0,45%  1 4 6 .6 9 8 0,47% 45 .8 8 1 0,47% -1 ,75 6 .201 ,07

F R IU L I-V E N E Z IA  G IU L IA 1 9 2 .2 6 6 1,91% 2 1 7 .5 4 5 2,08% 161 .401 1,64% 2 3 9 .9 6 5 2,44% 48,68 24,81

S IC IL IA 4 8 6 .4 4 0 4,84% 2 3 0 .9 7 7 2,20% 13 .9 4 9 0 ,14% 4 1 .5 7 8 0,42% 198 ,07 -91,45

SA R D EG N A 4 2 .2 8 3 0,42% 16 .702 0,16% 4 5 .8 2 6 0,47% 2 9 .7 8 7 0,30% -35 ,00 -29.55

TOTALE 1 0 .0 4 5 .8 8 0 100 ,00% 1 0 .4 7 7 .0 6 5 100 ,00% 9 .8 4 1 .4 5 3 100 ,00% 9 .8 4 3 .2 2 6 100 ,02% 0,02 -2,02

F onte: dati S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 — E laborazioni: Corte dei conti -  Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro
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Fonte: dati SI0PE aggiornati al 3.4.2015 — Elaborazioni: Corte dei conti - Sezione delle autonom ie; importi in migliaia di euro



TABELLA 12/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI DERIVANTI DA PRESTAZIONI DI SERVIZI A 
SOGGETTI PRIVATI E ALTRE ENTRATE SUL TOTALE DEGLI INCASSI DI PARTE CORRENTE

Totali* incassi di p a rte  corrente  (A
(tabella  25.C/SA)

T otale  incassi da  prestazioni di servizi a soggetti p riv a ti 
- eodd. 1100.1500, 1600. 1650.1700. 1800 (B)

Incidenza percentuale
B/A

A nno 2011 A nno 2012 Anno 2013 Anno 201-1 Anno 2011 A nno 2012 A nno 2013 Anno 2011
Anno
2011

Anno
2012

A nno
2013

Anno
2014

RSO 9 6 .9 4 6 .8 0 5 9 8 .2 9 7 .0 2 3 1 0 0 .7 5 6 .1 0 6 1 0 2 .9 5 9 .9 1 1 3 .4 7 9 .6 6 4 3 .8 2 6 .0 8 0 3 .7 4 9 .4 2 1 3 .4 2 1 .9 1 0 3 ,5 9 3 ,8 9 3 ,7 2 3,32
P IE M O N T E 8 .2 9 3 .2 0 3 8 .3 8 5 .2 1 9 8 .0 1 8 .6 2 8 9 .3 9 9 .0 5 3 3 1 1 .6 6 5 4 0 7 .6 7 5 3 5 1 .9 2 1 4 5 2 .5 0 4 3 ,7 6 4 ,8 6 4 ,3 9 ___ 4 ,8 1
LO M BA RD IA 2 4 .5 0 9 .2 9 7 2 3 .4 3 6 .8 7 1 2 5 .0 2 9 .9 2 3 2 4 .1 5 4 .6 2 0 8 2 2 .0 7 6 1 .0 0 1 .6 7 6 9 7 6 .2 3 4 8 2 1 .7 2 6 3 ,3 5 4 ,2 7 3 ,9 0 3 ,4 0
V EN E T O 8 .9 1 4 .4 8 4 9 .1 1 3 .8 0 8 8 .9 1 0 .9 8 6 9 .6 6 9 .4 1 1 3 2 6 .2 6 1 3 4 8 .4 7 8 5 1 4 .3 2 9 3 5 6 .2 0 4 3 ,6 6 3 ,82 5 ,77 3 ,68
L IG U R IA 2 .9 8 5 .5 3 3 3 .1 0 1 .2 1 8 2 .9 3 6 .5 6 7 3 .1 2 6 .5 1 6 1 0 8 .7 9 2 1 1 1 .6 0 0 1 1 4 .9 7 2 10 4 .4 9 5 3 ,6 4 3 ,6 0 3 ,92 3 ,34
E M IL IA  R. 8 .9 7 7 .0 5 7 8 .7 7 3 .6 3 1 9 .3 3 9 .9 0 0 9 .5 1 5 .6 3 8 3 6 1 .9 4 2 3 6 7 .4 2 2 3 9 6 .0 2 1 3 8 7 .9 5 8 4 ,0 3 4 ,1 9 4 ,2 4 4 ,0 8
TOSCANA 7 .0 3 8 .4 6 5 7 .2 6 9 .6 8 2 6 .5 9 3 .1 1 4 6 .6 6 4 .0 3 5 4 3 5 .0 0 4 3 3 0 .2 5 9 3 4 3 .5 4 3 3 1 4 .0 8 0 6 ,1 8 4 ,5 4 5 ,21 4 ,71
U M B R IA 1 .6 5 7 .1 7 9 1 .7 3 0 .7 4 1 1 .7 9 5 .9 2 7 1 .8 0 1 .5 3 6 5 6 .6 6 5 5 8 .5 8 6 4 9 .7 8 6 6 0 .3 0 3 3 ,42 3 ,3 9 2 ,7 7 3 ,3 5
M A R C H E 2 .9 1 1 .6 1 4 2 .8 6 0 .0 8 3 2 .8 6 8 .2 9 8 2 .8 9 8 .5 0 0 1 00 .583 1 3 7 .7 6 8 9 8 .3 4 7 9 6 .0 5 8 3 ,4 5 4 ,8 2 3 ,4 3 3,31
LAZIO 1 0 .0 6 4 .7 5 2 1 1 .6 7 6 .3 0 0 1 1 .4 2 6 .5 8 3 1 1 .0 2 3 .1 6 9 4 3 0 .4 4 5 5 3 9 .8 1 9 4 3 4 .6 2 2 3 5 4 .3 8 0 4 ,2 8 4 ,6 2 3 ,8 0 3,21
ABRUZZO 2 .2 6 4 .4 5 3 2 .2 9 7 .9 2 7 2 .2 8 6 .7 6 7 2 .5 7 0 .2 5 2 9 4 .7 5 0 6 1 .0 2 7 6 2 .3 7 0 6 4 .9 7 3 4 ,1 8 2 ,6 6 2 ,7 3 2,53
M OLISE 4 9 7 .3 0 2 5 0 8 .9 5 0 5 0 6 .4 9 2 5 1 3 .0 8 3 2 4 .7 2 5 2 2 .5 2 2 19 .0 6 0 16 .091 4 ,9 7 4 ,4 3 3 ,7 6 3 ,1 4
CAM PANIA 7 .5 6 8 .9 5 8 8 .2 1 0 .0 2 2 9 .3 1 9 .5 1 9 9 .7 7 3 .0 0 3 19 5 .9 6 7 1 7 5 .2 0 6 1 6 0 .0 2 9 1 30 .551 2 ,5 9 2 ,1 3 1 ,72 1 ,34
PU G LIA 7 .0 6 8 .1 2 1 6 .7 4 2 .6 1 5 7 .3 8 8 .0 5 6 7 .4 7 9 .9 8 1 1 4 9 .2 1 0 1 4 2 .0 7 8 1 5 6 .7 5 6 1 8 3 .7 4 6 2 ,1 1 2 ,1 1 2 ,1 2 2 ,46
BA SILICATA 1 .0 3 7 .3 8 8 1 .0 4 1 .4 6 5 9 9 2 .8 1 4 1 .1 0 1 .9 6 0 2 3 .5 3 8 24 .7 8 5 2 3 .2 9 7 2 1 .3 3 1 2 ,2 7 2 ,38 2 ,3 5 1,94
C A LA BRIA 3 .1 5 8 .9 9 8 3 .1 4 8 .4 9 0 3 .3 4 2 .5 3 2 3 .2 6 9 .1 5 3 3 8 .0 3 9 9 7 .1 7 7 4 8 .1 3 4 5 7 .5 0 9 1 ,20 3 ,0 9 1 ,44 1 ,76
RSS 1 5 .9 5 5 .3 8 7 1 6 .0 7 1 .0 0 9 1 7 .3 5 5 .7 7 3 1 6 .3 8 4 .2 3 4 3 5 6 .6 4 6 4 2 3 .6 4 3 4 4 2 .2 4 0 5 4 2 .0 9 9 2 ,2 4 2 ,64 2 ,5 5 3,31
V A LL E D 'AOSTA 2 7 6 .4 0 3 2 7 3 .2 8 7 2 8 3 .9 9 2 2 5 5 .8 8 1 1 2 .0 5 4 1 1 .5 7 9 12 .2 4 6 1 1 .7 7 6 4 ,3 6 4 ,2 4 4 ,3 1 4 ,6 0
PA  BOLZANO 1.0 5 2 .0 3 3 1 .0 5 0 .9 2 9 1 .1 9 7 .5 0 2 1 .1 4 1 .3 7 0 3 0 .8 2 4 3 0 .6 6 5 4 3 .6 6 6 3 4 .2 5 4 2 ,93 2 ,9 2 3 ,6 5 3,00
PA  T R E N T O 9 6 3 .8 9 8 1 .1 6 9 .2 0 4 1 .1 8 2 .1 8 5 1 .3 0 8 .8 8 2 3 3 .4 6 5 3 2 .8 6 8 3 5 .4 6 3 3 5 .5 9 7 3 ,4 7 2.81 3 ,0 0 2 ,72
F R IU L I V.G. 2 .4 9 3 .8 3 8 2 .5 8 2 .2 1 5 2 .7 5 3 .7 1 0 2 .5 3 2 .4 8 7 10 5 .6 5 9 1 6 4 .8 2 5 1 8 0 .5 5 4 2 4 9 .9 8 2 4 ,2 4 6 ,3 8 6 ,5 6 9 ,87
SIC IL IA 8 .0 3 4 .1 8 1 7 .8 0 8 .9 8 2 8 .5 8 6 .6 5 6 7 .7 6 4 .1 5 8 11 8 .4 9 9 12 5 .0 4 2 1 1 5 .2 6 6 15 8 .2 9 9 1 ,47 1 ,60 1 ,34 2 ,04
SA R D EG N A 3 .1 3 5 .0 3 4 3 .1 8 6 .3 9 0 3 .3 5 1 .7 2 7 3 .3 8 1 .4 5 5 5 6 .1 4 6 5 8 .6 6 5 55 .0 4 5 5 2 .1 9 2 1,79 1,84 1 ,64 1 ,54

TOTALE NAZIONALE 1 1 2 .9 0 2 .1 9 2 1 1 4 .3 6 8 .0 3 2 1 1 8 .1 1 1 .8 7 9 1 1 9 .3 4 4 .1 4 5 3 .8 3 6 .3 1 0 4 .2 4 9 .7 2 3 4 .1 9 1 .6 6 1 3 .9 6 4 .0 0 9 3 ,4 0 3 ,7 2 3 ,5 5 3 ,3 2

Fonte: d a ti S IO P E  agg iornati al 3.4.2015 -  E laborazioni: C orte dei con ti -  Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro
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TABELLA 13.17API’/SA - GESTIONE DI CASSA D E G Ù  ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI PER CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI

Regioni

C on tribu ii r  trasferim enti corren ti
C o n trib u ti e tra sfe rim en ti c o rren ti erogati d a  soggetti C o n trib u ti e trasferim en ti c o rren ti e ro sa ti d a  _ „ .

.................... . . . . . .  C ontribu ti e tra sfe rim en ti c o rren ti dall e stero (e)
pubblic i (a) soggetti p riv a ti (b)

A n n o 2011 Anno 2012 A nno 2013 A nno 2014 A nno2011  A nno2012  A n n o 2013 A nno2014 A n n o 2011 Anno 2012 A nno 2013 A nno 2014
RSO 8 4 .1 5 2 .1 8 3 8 5 .6 3 8 .5 9 9 8 7 .9 5 2 .1 5 4 8 8 .0 0 5 .8 3 2 9 3 .9 7 3 1 0 8 .5 8 5 1 1 9 .2 6 2 1 0 1 .4 7 3 1 .4 3 8 1 .7 9 2 2 .3 3 4 1 .9 2 3
PIE M O N T E 7 .9 5 8 .7 4 5 7 .5 0 7 .3 6 0 8 .8 9 5 .6 4 6 8 .1 6 6 .3 9 9 6 .3 4 2 6 .6 1 2 9 .3 8 9 8 .0 7 2 0 0 0 0
LO M BAR D IA 1 5 .5 7 0 .9 6 4 1 6 .6 4 9 .2 8 6 1 6 .0 4 1 .3 1 6 1 6 .0 0 9 .3 0 5 3 0 .7 1 1 3 8 .7 5 5 4 0 .9 8 5 3 5 .6 1 5 61 7 2 5 2 3 6 0 191
V EN E T O 8 .5 2 6 .2 7 6 8 .3 6 8 .4 3 3 8 .9 6 5 .0 8 9 9 .2 1 1 .2 1 7 1 2 .3 8 5 1 8 .3 2 4 19 .8 3 4 13 .0 6 5 2 21 2 668 36 9
L IG U R IA 2 .7 2 9 .4 4 9 2 .4 7 3 .3 8 7 2 .9 2 8 .4 7 3 2 .8 2 9 .7 0 3 6 .9 4 5 6 .5 6 3 8 .0 1 3 3 .1 9 1 7 4 13 8 2 6 4 41
EM ILIA -RO M A G N A 7 .0 3 6 .7 3 9 7 .3 2 0 .1 4 8 7 .2 8 5 .0 9 4 7 .2 5 5 .1 3 0 8 .6 1 7 1 1 .6 1 0 11 .2 3 7 6 .2 7 6 52 6 11 17 0 156
TOSCANA 6 .6 2 6 .0 8 7 6 .0 6 5 .5 4 0 6 .0 7 2 .5 4 6 6 .2 7 2 .1 4 5 1 2 .043 12 .613 1 1 .7 0 4 11 .3 5 5 0 50 196 25
U M B R IA 1 .3 7 0 .5 3 8 1 .4 3 4 .2 1 2 1 .4 3 9 .8 2 5 1 .3 7 5 .3 1 2 1 .3 3 0 1 .272 89 5 652 0 0 ______ 0 0
M A R C H E 2 .7 0 8 .3 2 6 2 .6 7 9 .2 6 8 2 .7 5 3 .6 7 5 2 .5 8 8 .7 0 2 1 .2 1 4 1 .9 3 8 82 7 1 .6 2 5 53 2 7 6 113 15 0
LA ZIO  <2> 1 0 .8 1 0 .0 0 7 1 0 .4 4 8 .3 3 3 1 0 .1 9 4 .4 8 7 1 2 .4 6 5 .9 6 0 6 .9 4 0 5 .8 9 8 1 3 .0 6 1 6 .9 7 4 16 6 4 9 4 54 0 78 8
ABRUZZO 2 .1 8 6 .9 0 3 2 .2 0 7 .1 3 7 2 .4 8 5 .4 2 2 2 .1 3 0 .8 0 7 3 .2 3 4 47 1 347 715 0 0 0 0
M O LISE 4 8 1 .1 0 7 4 7 9 .8 7 4 4 8 6 .2 4 1 5 0 6 .0 7 6 3 7 35 8 0 0 0 0 0
CAM PA N IA  (=» 7 .7 8 5 .3 6 5 8 .9 7 1 .8 2 4 9 .2 5 6 .1 5 7 8 .1 0 8 .6 9 2 2 .9 8 0 3 .7 0 1 1 .9 9 8 13 .0 0 3 0 3 59 ! 24 15
P U G L IA 6 .3 6 4 .3 4 9 6 .9 8 1 .8 2 9 6 .9 2 3 .8 6 4 6 .3 9 1 .7 1 6 72 1 4 65 47 4 7 2 8 0 0 0 189
BA SILICATA 9 4 5 .1 3 7 8 4 2 .6 4 4 1 .0 6 9 .9 7 0 1 .0 3 8 .7 0 6 215 129 38 0 38 0 0 0 0
CA LA BRIA 3 .0 5 2 .1 9 2 3 .2 0 9 .3 2 4 3 .1 5 4 .3 4 8 3 .6 5 5 .9 6 2 25 9 20 0 110 164 0 0 0 0

RSS 1 4 .6 6 0 .2 5 8 1 6 .0 1 1 .9 1 6 1 5 .3 9 7 .8 9 4 1 5 .6 2 1 .5 3 8 8 .3 3 6 8 .1 1 6 7 .2 8 0 5 .7 3 1 0 0 4 .3 2 4 4
V A L L E D A O S T A 2 5 9 .9 2 8 2 7 0 .9 1 9 2 4 1 .8 4 1 2 7 7 .6 8 7 227 145 44 2 202 0 0 0 0
PA  BOLZANO 1 .0 0 0 .6 5 0 1 .1 4 6 .4 5 1 1 .0 6 8 .1 9 3 1 .1 0 8 .6 0 0 37 33 47 110 0 0 0 0
PA T R E N T O 1 .1 2 7 .9 0 4 1 .0 9 5 .0 8 4 1 .2 1 9 .5 5 1 1 .1 4 3 .1 3 5 262 4 1 6 247 5 7 4 0 0 0 0
F R IU L I V.G. 2 .2 5 4 .7 0 1 2 .2 6 6 .0 3 3 2 .0 7 4 .6 3 2 2 .1 4 8 .0 4 6 2 .0 5 2 2 .4 1 3 1.722 1.803 0 0 4 .3 2 4 4
S IC IL IA 7 .0 0 0 .9 7 9 7 .9 8 3 .3 3 5 7 .5 5 0 .7 5 3 7 .9 1 3 .0 6 6 4 .3 8 2 4 .5 0 2 4 .4 3 2 2 .0 0 4 0 0 0 0
SA R D EG N A 3 .0 1 6 .0 9 6 3 .2 5 0 .0 9 3 3 .2 4 2 .9 2 5 3 .0 3 1 .0 0 5 1 .376 607 3 8 9 1 .038 0 0 0 0
TOTALE 9 8 .8 1 2 .4 4 0 1 0 1 .6 5 0 .5 1 5 1 0 3 .3 5 0 .0 4 8 1 0 3 .6 2 7 .3 7 1 1 0 2 .3 0 9 1 1 6 .7 0 1 1 2 6 .5 4 2 1 0 7 .2 0 4 1 .4 3 8 1 .7 9 2 6 .6 5 7 1 .9 2 6

F onte: d a ti S IO P E  agg iornati al 3.4.2015 -  E laborazioni: C orte dei conti -  Sezione delle autouoin ie; im porli in m igliaia di curo

0 ) L a  v oce  c o n s id e ra  a n c h e  le  riso rse  n o n  t r a s f e r i te  a g li e n l i  s a n i t a r i ,  in  q u a n to  la  re g io n e  b a  t r a t t e n u t o  ta l i  so m m e  p e r  e f f e t tu a r e  p a g a m e n t i  d i  p a r te  c o r re n te  p e r  c o n to  
d e g li e n t i  s a n i ta r i .
(*> C o n s id e ra  le r iso rse  n o n  t r a s fe r i te  d a lla  R eg io n e  L az io  a g li e n t i  s a n i ta r i  re g io n a li,  in  q u a n to  a d o p e r a te  d a lla  R eg io n e  p e r  e f f e t tu a r e  p a g a m e n t i  d i p a r te  c o r r e n te  p e r  c o n to  
d e g li e n t i  s a n i t a r i  (6 .4 7 9  m ilio n i d i e u ro  n e l 2 0 1 1 , 6 .4 5 3  m ilio n i d i c u ro  ne l 2 0 1 2 , 6 .3 7 9  m ilio n i d i c u ro  n e l 2013  e B .535 m ilio n i d i e u ro  n e l 20 1 4 ).
<3) C o n s id e ra  le  r is o rs e  t r a s f e r i te  d a l la  R e g io n e  C a m p a n ia  a lla  S o R e S a  (e n te  s t r u m e n ta le  d e lla  re g io n e )  e  q u e s t 'u l t im a  e f f e t tu a  i p a g a m e n t i  d i p a r t e  c o r r e n te  p e r  c o n to  deg li 
e n t i  s a n i t a r i  r e g io n a li  (2 .3 0 2 .9 3 2  m ig lia ia  d i c u ro  ne l 2 0 1 3  e  3 .7 4 0 .5 3 8  m ig lia ia  d i e u ro  n e l 20 1 4 ).
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TABELLA 13.2/A PP/SA  - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI PER CONTRIBUTI E TR ASFERIM ENTI
CORRENTI

T otale  Incassi p e r co n trib u ti i- trasferim en ti co rren t (< l=a+b+r)
R egioni

Anno 2011 A nno 2012 S f ì ger =. A nno 2013 *  f i  g ' A nno 2014 SS f  §• 2 c e- 5.
V ar % 

2013-20)4
V ar % 

2011-2014

RSO 84.247.594 99,89 85.748.976 99,87 88.073.750 99,86 88.109.228 99,88 0,04 4 ,58
P IE M O N T E 7.965.087 99,92 7.513.972 99,91 8.905.035 99,89 8.174.471 99,90 -8 ,20 2,63
LO M B ARD IA 15.602.292 99,80 16.688.293 99,77 16.082.660 99,74 16.045.111 99,78 -0,23 2,84
V E N E T O 8.538.663 99,85 8.386.968 99,78 8.985.590 99,77 9.224.651 99,85 2,66 8,03
U G U R L A 2.736.468 99,74 2.480.088 99,73 2.936.750 99,72 2.832.934 99,89 -3,54 3 ,53
EM IL IA -R O M A G N A 7.045.881 99,87 7.331.769 99,84 7.296.501 99,84 7.261.562 99,91 -0 ,48 3 ,0 6
TOSCANA 6.638.129 99,82 6.078.202 99,79 6.084.445 99,80 6.283.525 99,82 3 ,2 7 -5,34
U M B R IA 1.371.867 99,90 1.435.484 99,91 1.440.720 99,94 1.375.964 99,95 -4,49 0 ,30
M A R C H E 2.709.594 99,95 2.681.482 99,92 2.754.615 99,97 2.590.477 99,93 -5,96 -4,40
L A Z IO O 10.817.113 99,93 10.454.725 99,94 10.208.088 99,87 12.473.722 99,94 22,19 15,31
A BRU ZZO 2.190.137 99,85 2.207.608 99,98 2.485.769 99,99 2.131.522 99,97 -14,25 -2,68
M O LISE 481.144 99,99 479.909 99,99 486.249 100,00 506.076 100,00 4,08 5 ,18
CA M PA N IA  W 7.788.344 99,96 8.975.884 99,95 9.258.179 99,98 8.121.710 99,84 -12,28 4 ,28
P U G L IA 6.365.070 99,99 6.982.295 99,99 6.924.339 99,99 6.392.634 99,99 -7,68 0,43
B A SILICATA 945.352 99,98 842.773 99,98 1.070.350 99,96 1.038.744 100,00 -2,95 9.88
C A LA B R IA 3.052.451 99,99 3.209.524 99,99 3.154.458 100,00 3.656.127 100,00 1 5 ,90 19,78
RSS 14.668.594 99,94 16.020.032 99,95 15.409.497 99,92 15.627.273 99,96 1.41 6.54
V A LL E D 'AOSTA 260.154 99,91 271.064 99,95 242.283 99,82 277.889 99,93 14,70 6,82
PA BO LZANO 1.000.687 100,00 1.146.484 100,00 1.068.240 100,00 1.108.710 99,99 3 ,79 10,79
PA T R E N T O 1.128.166 99,98 1.095.500 99,96 1.219.797 99,98 1.143.709 99,95 -6,24 1.38
F R IU L I V.G. 2.256.753 99,91 2.268.446 99,89 2.080.677 99,71 2.149.852 99,92 3,32 -4.74
SIC IL IA 7.005.361 99,94 7.987.838 99,94 7.555.186 99,94 7.915.070 99,97 4 ,76 12.99
SA R D EG N A 3.017.472 99,95 3.250.700 99,98 3.243.314 99,99 3.032.043 99,97 -6,51 0 ,48
TOTALE NAZIONALE 98.916.187 99,90 101.769.008 99,88 103.483.247 99,87 103.736.501 99,89 0,24 4 ,87

Fonte: d a ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 — E laborazioni: C orte «lei con ti — Sezione delle au tonom ie; im porli in m igliaia di euro

W Considera le risorse non trasferite dalla Regione Lazio agli enti sanitari regionali, in quan to  adoperate dalla Regione per effe ttuare  pagam enti di parte  corrente per conto 
degli enti sanitari (6.479 milioni di euro nel 2011, 6.453 milioni di euro nel 2012, 6.379 milioni di euro nel 2013 e 8.535 milioni di euro nel 2014).

Considera le risorse trasferite  dalla Regione Campania alla SoReSa (ente strum entale della regione) e quest’ultim a effettua i pagam enti di parte  corrente per conto degli 
enti sanitari regionali (2.302.932 migliaia di curo nel 2013 e 3.740.538 migliaia di euro nel 2014).
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TABELLA 13.3/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INC ASSI PER CONTRIBUTI E TRASFERIM ENTI CORRENTI

Regioni
C on tribu ì

\n n o 2 0 1 1

r  trasferim enti corren ti e roga ti (la soggetti 
pubblici (u)

Almo 2012 Anno 2013 A nno 2014

C on tribu ti e trasferim en ti correnti 
C o n trib u ti e trasferim en ti co rren ti erogati da 

soggetti p riv a ti (b)
Anno 2011 A nno 2012 A nno  2013 A nno 2014

C ontribu ti e trasferim enti co rren ti dall'estero  (c) 

A nno 2011 Anno 2012 A nno 2013 A nno 2014

N O R D -O C C ID E N T A LE 2 6 .5 1 9 .0 8 6 2 6 .9 0 0 .9 5 3 2 8 .1 0 7 .2 7 6 2 7 .2 8 3 .0 9 4 4 4 .2 2 5 5 2 .0 7 4 5 8 .8 2 9 4 7 .0 8 0 69 1 3 9 0 62 4 232

N O R D O R IE N T A L E 1 9 .9 4 6 .2 6 9 2 0 .1 9 6 .1 4 9 2 0 .6 1 2 .5 5 7 2 0 .8 6 6 .1 2 8 2 3 .3 5 3 3 2 .7 9 6 3 3 .0 8 6 2 1 .8 2 8 5 2 7 22 3 5 .1 6 1 5 2 8
C E N T R A L E  <•> 2 1 .5 1 4 .9 5 7 2 0 .6 2 7 .3 5 2 2 0 .4 6 0 .5 3 3 2 2 .7 0 2 .1 1 9 2 1 .5 2 7 21 .7 2 1 2 6 .4 8 7 2 0 .6 0 6 21 9 8 2 0 8 4 9 96 3
M E R ID IO N A L E  (*) 2 0 .8 1 5 .0 5 3 2 2 .6 9 2 .6 3 2 2 3 .3 7 6 .0 0 3 2 1 .8 3 1 .9 5 9 7 .4 4 6 5 .001 3 .3 1 7 1 4 .6 4 8 0 359 24 2 0 4
IN SU L A R E 1 0 .0 1 7 .0 7 5 1 1 .2 3 3 .4 2 9 1 0 .7 9 3 .6 7 8 1 0 .9 4 4 .0 7 1 5 .7 5 8 5 .1 0 9 4 .8 2 2 3 .0 4 2 0 0 0 0
TOT A IE  NAZIONALE 9 8 .8 1 2 .4 4 0 1 0 1 .6 5 0 .5 1 5 1 0 3 .3 5 0 .0 4 8 1 0 3 .6 2 7 .3 7 1 1 0 2 .3 0 9 1 1 6 .7 0 1 1 2 6 .5 4 2 1 0 7 .2 0 4 1 .4 3 8 1 .7 9 2 6 .6 5 7 1 .9 2 6

Fonte: d a ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 -  E laborazioni: C orte dei con ti -  Sezione delle au tonom ie: im porti in m igliaia di curo

(*) C o n s id e ra  le r iso rse  n o n  t r a s f e r i te  d a l la  R e g io n e  L az io  ag li e n t i  s a n i t a r i  re g io n a li,  in  q u a n to  a d o p e r a le  d a l la  R eg io n e  p e r  e f f e t tu a r e  p a g a m e n t i  d i p a r t e  c o r r e n te  p e r  c o n to  
deg li e n t i  s a n i ta r i  (6 .4 7 9  m ilio n i d i  e u ro  n e l 20 1 1 , 6 .4S 3  m ilio n i d i e u ro  ne l 2 0 1 2 , 6 .3 7 9  m ilio n i d i e u ro  n e l 20 1 3  e 8 .5 3 5  m ilio n i d i e u ro  n e l 20 1 4 ).
(*) C o n s id e ra  le  r is o rs e  t r a s f e r i te  d a l la  R eg io n e  C a m p a n ia  a lla  S o R e S a  (e n te  s t r u m e n ta le  d e lla  re g io n e ) e  q u e s t ’u l t i in a  e f f e t tu a  i p a g a m e n t i  d i p a r te  c o r r e n te  p e r  c o n to  deg li 
e n t i  s a n i t a r i  r e g io n a li  (2 .3 0 2 .9 3 2  m ig lia ia  d i e u ro  n e l 2013  e 3 .7 4 0 .5 3 8  m ig lia ia  d i e u ro  n e l 2014).

TABELLA 13.4/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  INCASSI PER CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI

Regioni
Anno 2011 se §• g.

T o tale  Incassi p e r co n trib u ti c trasferim enti corren ti (i

A nno 2012 f i - ’  A nno 2013 S  f 7 %.
■ — £. °  — É.

l= a+ b+ c) 

A nno 2014 ^  o 5- 2 rr z.
V ar % 

2013-2011
V ar % 

2011-2011
N O R D -O C C ID E N T A L E 2 6 .5 6 4 .0 0 2 9 9 ,83 2 6 .9 5 3 .4 1 7 9 9 ,8 1 2 6 .9 5 3 .4 1 7 9 9 ,8 1 2 7 .3 3 0 .4 0 5 9 9 ,8 3 1 ,4 0 2 ,8 9
N O R D -O R IE N T A L E 1 9 .9 7 0 .1 4 9 9 9 ,8 8 2 0 .2 2 9 .1 6 9 9 9 ,8 4 2 0 .2 2 9 .1 6 9 99 ,8 4 2 0 .8 8 8 .4 8 3 9 9 ,8 9 3 .2 6 4 ,6 0
C E N T R A L E  "> 2 1 .5 3 6 .7 0 3 9 9 ,9 0 2 0 .6 4 9 .8 9 3 9 9 ,8 9 2 0 .6 4 9 .8 9 3 9 9 ,8 9 2 2 .7 2 3 .6 8 8 9 9 ,9 1 1 0 ,0 4 5 ,5 1
M E R ID IO N A L E  <!> 2 0 .8 2 2 .4 9 9 9 9 ,9 6 2 2 .6 9 7 .9 9 2 r  9 9 ,9 8 2 2 .6 9 7 .9 9 2 9 9 ,9 8 2 1 .8 4 6 .8 1 2 9 9 ,9 3 -3 ,7 5 4 ,9 2
IN S U L A R E 1 0 .0 2 2 .8 3 4 9 9 ,9 4 1 1 .2 3 8 .5 3 8 9 9 ,9 5 1 1 .2 3 8 .5 3 8 9 9 ,9 5 1 0 .9 4 7 .1 1 3 9 9 ,9 7 -2 ,5 9 9 ,2 2

TOTALE NAZIONALE 9 8 .9 1 6 .1 8 7 9 9 ,9 0 1 0 1 .7 6 9 .0 0 8 9 9 ,8 8 1 0 1 .7 6 9 .0 0 8 9 9 ,8 8 1 0 3 .7 3 6 .5 0 1 9 9 ,8 9 1 ,9 3 4 ,8 7

F onte: du ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 — E laborazioni: Corte dei con ti — Sezione delle autonom ie; im porti in m igliaia di euro

C o n s id e ra  le r iso rse  n o n  t r a s f e r i te  d a lla  R eg io n e  L az io  a g li e n t i  s a n i t a r i  r e g io n a li ,  in  q u u n to  a d o p e r a te  d a l la  R e g io n e  p e r  e f f e t tu a r e  p a g a m e n t i  d i p a r te  c o r r e n te  p e r  c o n to  
d eg li e n t i  s a n i t a r i  (6 .4 7 9  m ilio n i d i  e u ro  n e l 2 0 1 1 , 6 .4 5 3  m ilio n i d i e u ro  n e l 2 0 1 2 , 6 .3 7 9  m ilio n i d i e u ro  n e l 20 1 3  e  8 .5 3 5  m ilio n i d i e u ro  n e l 20 1 4 ).
<2) C o n s id e ra  le  r iso rse  t r a s f e r i te  d a lla  R eg io n e  C a m p a n ia  a lla  S o R e S a  (e n te  s t r u m e n ta le  d e lla  re g io n e ) e  q u e s t 'u l t im a  e f f e t tu a  i p a g a m e n t i  d i p a r te  c o r r e n te  p e r  c o n to  d eg li 
e n ti  s a n i ta r i  r e g io n a li  (2 .3 0 2 .9 3 2  m ig lia ia  d i e u ro  n e l 201 3  e 3 .7 4 0 .5 3 8  m ig lia ia  d i e u ro  n e l 20 1 4 ).
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TABELLA I4.1/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2 0 1 4 -CO NTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA SOGGETTI PUBBLICI

Regioni
C ontribu ti 

A lm o 2011

trasferim enti correnti da 
2101

Anno 2012 Anno 2013

M alo - eod. 

Anno 2014

C ontribu ti e trasferim enti e roga ti da soggetti pubblici 
C on tribu ti c tra sfe rim en ti correnti da  Regione e Prov. A ut. 
per q u o ta  fondo san itario  regionale ind is tin to  - coil. 2102 111 
Anno 2011 Anno 2012 \n u o 2 0 1 3  Anno 2014

C ontr. e trasf. co rren ti da Regione e P ro v . A u t. per 
q u o ta  fondo san ita r io  reg. v inco la to  - coll. 2103 

\n n o 2 0 1 1  A nno 2012 \n n o 2 0 1 3  Anno 2014
KSO 4 5 2 .2 5 7 7 4 3 .4 3 7 4 2 1 .7 6 5 3 9 7 .1 2 0 7 7 .4 6 5 .9 0 4 7 7 .9 5 0 .2 7 4 8 1 .0 0 6 .0 2 6 8 1 .9 8 9 .5 2 4 1 .7 5 3 .4 6 4 1 .8 7 8 .0 6 2 2 .0 4 6 .6 3 0 1 .8 8 5 .7 5 0
P IE M O N T E 1 6 .4 7 1 8 1 0 159 51 .5 9 2 7 .6 1 2 .6 4 9 7 .2 2 0 .7 4 8 8 .2 9 4 .9 5 4 7 .1 3 5 .2 0 7 2 8 9 .2 1 6 2 2 3 .9 8 0 3 2 9 .0 6 6 3 0 0 .3 3 0

LO M BA R D IA 6 0 .1 4 7 8 4 .1 1 4 4 5 .4 7 3 4 4 .6 1 8 1 4 .8 6 3 .2 3 3 1 5 .9 3 3 .0 1 4 1 5 .4 3 7 .9 9 4 1 5 .4 6 5 .3 8 1 2 4 7 .2 0 8 2 2 0 .7 7 7 1 2 5 .4 4 1 1 2 9 .3 7 3
V EN E TO 14 .8 0 3 1 6 .3 8 8 6 .0 0 2 6 2 .6 4 8 8 .2 7 4 .1 1 5 8 .0 6 4 .4 7 8 8 .4 1 5 .8 4 4 8 .6 8 0 .6 9 8 4 4 .7 0 4 8 0 .4 7 3 1 8 3 .0 1 1 6 6 .6 4 7
L IG U R IA 2 3 .6 3 4 2 2 .8 0 1 16 .4 6 9 1 3 .8 8 9 2 .5 9 6 .5 3 0 2 .3 1 0 .3 4 9 2 .7 2 9 .8 9 9 2 .6 5 4 .2 6 3 5 7 .6 7 5 9 6 .1 4 5 9 0 .5 3 3 9 8 .S 84

E M IL IA  R. 1 0 .1 9 6 1 0 .2 9 0 16 .6 3 3 2 9 .1 6 0 6 .4 7 7 .0 1 0 6 .5 6 4 .3 3 2 6 .5 1 8 .6 5 9 6 .4 8 7 .9 6 7 3 5 1 .3 3 1 4 4 7 .8 8 0 4 0 0 .3 0 7 4 2 3 .1 3 4

TOSCANA 1.249 1 .3 0 7 1 .688 2 2 .8 1 4 5 .9 1 1 .1 8 1 5 .2 8 3 .3 7 6 5 .3 0 0 .1 8 8 5 .4 5 9 .8 3 3 1 2 3 .6 6 9 1 6 7 .6 9 7 9 3 .1 3 3 1 7 4 .0 0 4

U M B R IA 184 232 2 .0 1 7 100 1 .3 3 6 .1 8 7 1 .4 2 1 .2 3 9 1 .4 0 2 .0 5 5 1 .3 6 4 .9 8 2 1 7 .6 0 0 6 .0 3 2 2 2 .9 5 8 5 .0 9 6
M ARCH E 1 4 .0 6 9 3 2 2 .0 7 3 8 .4 9 6 3 .3 4 3 2 .6 3 2 .1 2 2 2 .3 2 2 .6 7 7 2 .6 1 7 .4 0 9 2 .3 9 7 .6 3 7 2 9 .7 8 3 2 9 .1 2 7 1 1 5 .8 1 6 17 6 .0 9 2

LA ZIO  m 2 4 .4 0 5 9 .1 2 6 24 .5 7 3 9 .9 5 5 1 0 .3 6 6 .1 7 2 1 0 .2 7 6 .4 3 4 9 .9 4 0 .8 6 0 1 2 .3 0 4 .0 7 4 2 0 0 .9 3 0 1 0 8 .3 8 2 127 .2 8 3 6 9 .3 2 5
A BRU ZZO 1 1 .8 8 6 1.648 623 3 6 .8 3 8 2 .1 3 5 .9 8 1 2 .1 9 2 .7 5 0 2 .3 8 2 .3 0 9 2 .0 8 9 .6 5 2 3 7 .9 9 7 1 1 .8 4 8 15 .1 6 3 2 .5 9 9
M OLISE 0 0 0 0 4 7 3 .1 5 3 4 7 5 .5 9 0 4 8 0 .0 0 0 5 0 3 .7 7 8 8 0 7 0 7 9 6 0

C A M PA N IA  <J> 9 3 .7 1 6 1 0 1 .5 9 6 2 5 0 .6 0 3 67 .5 8 1 7 .4 4 3 .9 1 1 6 .9 8 6 .4 5 5 8 .1 8 2 .3 8 7 7 .8 4 5 .3 1 3 8 7 .1 4 1 1 6 8 .5 2 7 7 0 .1 1 2 89 .8 7 2
PU G LIA 1 7 6 .9 9 8 1 5 2 .1 4 0 4 0 .9 6 9 9 .9 5 2 3 .6 3 5 .7 4 1 5 .2 3 5 .1 4 2 5 .4 5 0 .4 8 4 5 .7 0 6 .7 6 8 1 5 .5 7 8 6 2 .6 7 1 1 7 1 .7 2 6 64 .3 0 3
BASILICATA 0 9 7 5 4 .4 9 4 1 .009 9 3 7 .8 4 3 8 3 8 .8 0 0 1 .0 6 1 .8 7 2 1 .0 2 4 .1 8 6 2 .8 1 1 4 5 2 16 6 7 .8 2 5

CA LA BRIA 4 .4 9 9 1 9 .9 3 8 3 .567 4 3 .6 2 0 2 .7 7 0 .0 7 8 2 .8 2 4 .8 8 8 2 .7 9 1 .1 1 3 2 .8 6 9 .7 8 5 2 4 7 .0 1 4 2 5 4 .0 7 0 3 0 1 .1 1 7 2 7 8 .5 6 7
RSS 1 .2 4 6 .7 8 9 1 .3 9 2 .9 5 5 1 .4 2 4 .1 9 4 1 .5 2 1 .8 4 3 1 1 .9 4 8 .6 5 5 1 3 .2 1 6 .7 1 3 1 2 .6 5 4 .3 1 6 1 2 .7 8 2 .9 5 8 1 .2 2 7 .1 0 2 1 .1 4 6 .8 4 4 1 .0 8 7 .1 5 9 1 .0 6 4 .9 7 3
V A LLE D'AOSTA 0 0 0 0 2 5 1 .5 6 8 2 4 9 .4 1 5 2 2 9 .4 2 5 2 3 4 .2 2 1 8 .3 4 7 2 1 .4 8 9 1 2 .4 1 6 4 3 .4 6 3
PA  BOLZANO 11 0 7 47 9 7 3 .9 7 1 1 .1 0 2 .8 0 3 1 .0 1 1 .5 2 9 1 .0 6 7 .6 9 4 2 2 .4 4 9 4 1 .0 1 9 5 0 .9 4 5 37 .5 5 2

PA T R E N T O 43 293 6 3 9 8 0 .1 0 4 9 0 7 .0 5 0 9 6 6 .8 5 1 9 1 9 .6 1 7 14 6 .6 9 1 1 7 1 .3 7 4 2 5 1 .6 3 1 1 92 .685

F R IU L I V.G. 12 .1 5 9 1 2 .6 0 0 10 .072 11 .2 8 8 2 .0 5 4 .7 5 0 2 .0 5 7 .0 0 5 1 .9 3 7 .2 5 6 1 .9 8 9 .0 8 2 8 4 .6 0 4 7 3 .2 6 2 4 3 .6 0 2 3 0 .9 4 6
SIC ILIA 1 .2 2 5 .4 2 8 1 .3 7 4 .5 1 7 1 .4 1 3 .0 1 6 1 .4 9 8 .8 7 V 4 .7 9 2 .4 1 0 5 .7 1 8 .8 8 1 5 .3 3 2 .8 0 5 5 .6 3 8 .3 9 6 9 4 3 .0 6 6 8 3 0 .5 0 1 7 1 7 .0 1 1 7 4 2 .4 8 8
SA R D EG N A 9 .1 4 9 5 .5 4 5 1 .092 11 .6 2 9 2 .8 9 5 .8 5 3 3 .1 8 1 .5 6 0 3 .1 7 6 .4 4 9 2 .9 3 3 .9 4 7 2 1 .9 4 4 9 .1 9 8 1 1 .5 5 5 1 7 .8 3 9

TOT. NAZIONALE 1 .6 9 9 .0 4 6 2 .1 3 6 .3 9 2 1 .8 4 5 .9 5 9 1 .9 1 8 .9 6 3 8 9 .4 1 4 .5 5 9 9 1 .1 6 6 .9 8 7 9 3 .6 6 0 .3 4 2 9 4 .7 7 2 .4 8 2 2 .9 8 0 .5 6 6 3 .0 2 4 .9 0 6 3 .1 3 3 .7 9 0 2 .9 5 0 .7 2 3

Fonte: cinti S IO P E  agg iornati al 3.4.2015 - Elaborazioni: C orte dei conti Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro

0) La voce considera le risorse non trasferite agli enti sanitari, in quan to  la regione ha tra tten u to  tali somme per effettuare pagam enti per conto degli en ti sanitari.
W Considera le risorse non trasferite dalla Regione Lazio agli enti sanitari regionali, in quan to  adoperate dalla Regione per effettuare pagam enti di pa rte  corrente per conto 
degli enti sanitari (6.479 milioni di euro nel 2011, 6.453 milioni di euro nel 2012, 6.379 milioni di euro nel 2013 e 8.535 milioni di euro nel 2014).
(3) Considera le risorse trasferite  dalla Regione Campania alla SoReSa (ente strum entale della regione) e quest’ultiina effettua i pagam enti di parte  corrente per conto degli 
enti sanitari regionali (2.302.932 migliaia di euro nel 2013 e 3.740.538 migliaia di curo nel 2014).
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TABELLA 14.2/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA SOGGETTI 
PUBBLICI

Regioni

f
C ontri liu ti e Iry ffrrin ivu li correnti ila Regione e P rov. 
A utonom a ex ira  tonilo san itario  v inco lato  • cod. 2104

im m illiti c trasferim enti erogati da soggetti pubblici 
Altri co n trib u ti c trasferim en ti c o rren ti da Regione e 

P rov. A utonom a * cod. 2105
A ltri co n trib u ti e trasferim enti pubblic i - som m a 

di codici ila 2106 a  2199

Alino 2011 A nno 2012 A nno 2013 Anno 2014 A nno 2011 Anno 2012 Anno 2013 A nno 2014 A nno 2011 A nno 2012 A nno 2013 A nno  2014

RSO 2.631.1S4 1.458.622 1.261.748 1.329.287 1.269.610 1.559.755 2.073.532 1.926.798 579.794 2.048.450 1.142.452 477.354
PIEMONTE 1 .585 3 5 .2 0 6 12 .3 1 0 89 32 .3 4 4 21 .4 0 1 25 2 .0 1 1 6 7 4 .5 9 3 6 .4 8 0 5 .2 1 4 7 .1 4 5 4 .5 8 8
LOMBARDIA 1 0 3 .6 5 0 1 1 2 .7 3 3 1 3 9 .4 8 4 1 3 6 .7 4 7 9 1 .3 8 9 79 .3 9 0 9 1 .2 5 0 7 8 .7 9 1 2 0 5 .3 3 7 2 1 9 .2 5 7 2 0 1 .6 7 5 1 5 4 .3 9 5
VENETO 5 2 .7 0 7 7 3 .2 1 4 3 6 .3 4 9 16 .2 4 3 16 .5 3 1 18 .1 3 4 2 0 6 .4 5 4 2 5 1 .5 8 9 1 2 3 .4 1 7 1 1 5 .7 4 7 1 1 7 .4 2 9 1 3 3 .3 9 2
LIGURIA 17 .011 10 .5 3 1 2 1 .4 2 6 16 .8 3 9 13 .7 4 9 3 0 .2 7 9 6 0 .8 3 7 3 7 .9 6 8 2 0 .8 5 0 3 .2 8 3 9 .3 1 0 8 .1 5 9
EMILIA R. 3 6 .9 1 6 3 8 .8 6 1 1 2 5 .2 5 7 1 7 1 .3 0 7 1 0 0 .6 6 9 1 7 6 .5 8 9 17 3 .1 2 5 9 3 .5 7 6 6 0 .6 1 6 8 2 .1 9 6 5 1 .1 1 3 4 9 .9 8 6
TOSCANA 5 1 2 .4 9 1 4 7 4 .8 3 3 4 9 4 .7 4 4 5 3 1 .7 9 0 10 .3 5 0 8 3 .5 9 6 11 0 .5 7 7 8 .2 1 8 6 7 .1 4 6 5 4 .7 3 1 7 2 .2 1 6 7 5 .4 8 7
UMBRIA 6 25 1 .2 0 8 831 2 .7 5 8 9 .8 5 9 3 .4 9 0 3 .5 1 9 1 .8 3 0 6 .083 2 .0 1 3 9 .1 9 3 54 7
MARCHE 3 3 0 53 681 1 .5 3 7 6 .1 0 7 4 .2 0 6 9 .4 2 6 7 .4 9 5 2 5 .9 1 6 1 .1 3 1 1 .846 2 .5 9 8
LAZIO 2 2 .3 7 9 2 8 .7 4 8 4 2 .8 2 7 7 3 .0 5 7 1 7 7 .0 1 7 18 .6 4 1 5 0 .7 3 7 3 .5 0 4 1 9 .1 0 4 7 .0 0 3 8 .2 0 7 6 .0 4 5
ABRUZZO 543 56 8 672 1 .063 11 66 8 6 .2 4 9 5 4 8 6 2 5 6 4 0 6 64 8
MOUSE 2 .9 4 1 3 .7 4 6 5 .3 3 1 2 .0 5 8 4 .1 5 0 251 0 2 10 56 287 115 31
CAMPANIA 9 1 .9 6 6 1 5 9 .6 4 7 3 7 .9 2 9 2 4 .2 9 0 2 7 .4 4 3 4 .9 2 0 5 5 .6 0 4 4 2 .1 8 2 4 1 .1 8 8 1 .5 5 0 .6 7 8 6 5 9 .5 2 3 3 9 .4 5 3
PUGLIA 1 .7 5 5 .9 8 0 4 8 4 .8 8 1 3 3 7 .1 8 9 2 3 6 .9 1 6 7 7 7 .2 6 2 1 .0 4 1 .6 5 5 9 2 0 .0 2 6 3 7 2 .4 1 8 2 .7 9 0 5 .3 4 0 3 .4 6 9 1 .361
BASILICATA 2 .7 6 7 1 .1 7 6 60 6 4 .1 3 9 1 .522 76 9 2 .3 4 7 8 9 8 195 4 7 2 48 5 6 4 8
CALABRIA 2 9 .2 6 4 33 .2 1 8 6 .8 6 0 1 1 0 .4 5 6 1 .2 0 8 7 6 .3 6 9 5 1 .3 7 0 3 5 3 .5 2 0 130 8 4 1 32 1 14
RSS 152.562 183.777 152.992 205.752 42.297 34.084 42.847 11.861 42.852 37.542 36.387 34.151
VALLE D'AOSTA 0 0 0 0 0 0 0 0 13 15 1 3
PA BOLZANO 3 .2 4 9 1 .4 8 7 4 .5 5 4 2 .5 9 3 3 50 33 0 9 6 7 1 .092 1 .125 71 4
PA TRENTO 0 26 8 34 6 2 9 .7 4 7 0 15 .4 3 8 0 0 1 .066 662 71 6 1 .0 8 2
FRIULI V.G. 72 .0 9 5 1 0 0 .8 1 2 5 4 .4 2 6 9 0 .6 3 1 5 .1 7 5 1 .082 169 1 .093 2 5 .9 1 7 2 1 .2 7 2 2 9 .1 0 7 2 5 .0 0 6
SICILIA 3 0 .6 1 9 4 0 .9 1 0 4 4 .6 6 7 17 .1 6 9 3 .5 4 6 5 .2 3 5 39 .9 6 1 9 .2 5 2 5 .9 0 9 1 3 .2 9 1 3 .2 9 3 6 .8 8 6
SARDEGNA 4 6 .5 9 8 4 0 .3 0 1 4 8 .9 9 9 6 5 .6 1 3 33 .5 7 3 12 .2 7 9 2 .6 8 5 1 .516 8 .9 8 0 1 .211 2 .1 4 4 4 6 0

TOTALE 2.783.716 1.642.399 1.414.740 1.535.039 1.311.908 1.593.839 2.116.379 1.938.659 622.646 2.085.992 1.178.839 511.505

F onte: d a ti S IO P E  agg io rna ti a l 3.4.2015 -  E laborazioni: Corte dei conti — Sezione delle au tonom ie: im porti in m igliaia di euro
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TABELLA 14.3/A PP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 201 i  -  CONTRIBUTI E TRASFERIM ENTI I)A SOGGETTI
PUBBLICI

T otale  incussi co n trib u ti c trasferim en ti e roga ti »la soggetti p u b b lic i1'
R egioni

A nno 2011 A nno 2012 Attuo 2013 Anno 2014
V ur %

2013-2014
V «r % 

2011-2014
RSO 8 4 .1 5 2 .1 8 3 8 5 .6 3 8 .5 9 9 8 7 .9 5 2 .1 5 4 8 8 .0 0 5 .8 3 2 0,06 4 ,58
P IE M O N T E 7 .9 5 8 .7 4 5 7 .5 0 7 .3 6 0 8 .8 9 5 .6 4 6 8 .1 6 6 .3 9 9 -8 ,20 2,61
LO M B A R D IA 1 5 .5 7 0 .9 6 4 1 6 .6 4 9 .2 8 6 1 6 .0 4 1 .3 1 6 1 6 .0 0 9 .3 0 5 -0 ,20 2,82
V E N E T O 8 .5 2 6 .2 7 6 8 .3 6 8 .4 3 3 8 .9 6 5 .0 8 9 9 .2 1 1 .2 1 7 2,75 8,03
L IG U R IA 2 .7 2 9 .4 4 9 2 .4 7 3 .3 8 7 2 .9 2 8 .4 7 3 2 .8 2 9 .7 0 3 -3 ,37 3 ,6 7
EM IL IA -R O M A G N A 7 .0 3 6 .7 3 9 7 .3 2 0 .1 4 8 7 .2 8 5 .0 9 4 7 .2 5 5 .1 3 0 -0,41 3 ,1 0
TOSCANA 6 .6 2 6 .0 8 7 6 .0 6 5 .5 4 0 6 .0 7 2 .5 4 6 6 .2 7 2 .1 4 5 3 ,29 -5,34
U M B R IA 1 .3 7 0 .5 3 8 1 .4 3 4 .2 1 2 1 .4 3 9 .8 2 5 1 .3 7 5 .3 1 2 -4 ,48 0,35
M A R C H E 2 .7 0 8 .3 2 6 2 .6 7 9 .2 6 8 2 .7 5 3 .6 7 5 2 .5 8 8 .7 0 2 -5 .99 -4,42
LA ZIO  <2> 1 0 .8 1 0 .0 0 7 1 0 .4 4 8 .3 3 3 1 0 .1 9 4 .4 8 7 1 2 .4 6 5 .9 6 0 22,28 15,32
A B RU ZZO 2 .1 8 6 .9 0 3 2 .2 0 7 .1 3 7 2 .4 8 5 .4 2 2 2 .1 3 0 .8 0 7 -14 ,27 -2 ,57
M OLISE 4 8 1 .1 0 7 4 7 9 .8 7 4 4 8 6 .2 4 1 5 0 6 .0 7 6 4,08 5 ,19
C A M PA N IA  « 7 .7 8 5 .3 6 5 8 .9 7 1 .8 2 4 9 .2 5 6 .1 5 7 8 .1 0 8 .6 9 2 -12 ,40 4,15
PU G LIA 6 .3 6 4 .3 4 9 6 .9 8 1 .8 2 9 6 .9 2 3 .8 6 4 6 .3 9 1 .7 1 6 -7 ,69 0,43
BA SILICATA 9 4 5 .1 3 7 8 4 2 .6 4 4 1 .0 6 9 .9 7 0 1 .0 3 8 .7 0 6 -2,92 9,90
C A LA B RIA 3 .0 5 2 .1 9 2 3 .2 0 9 .3 2 4 3 .1 5 4 .3 4 8 3 .6 5 5 .9 6 2 15,90 19,78
RSS 1 4 .6 6 0 .2 5 8 1 6 .0 1 1 .9 1 6 1 5 .3 9 7 .8 9 4 1 5 .6 2 1 .5 3 8 1,45 6,56
V A L L E  D'AOSTA 2 5 9 .9 2 8 2 7 0 .9 1 9 24 1 .8 4 1 2 7 7 .6 8 7 14,82 6,83
PA BOLZANO 1 .0 0 0 .6 5 0 1 .1 4 6 .4 5 1 1 .0 6 8 .1 9 3 1 .1 0 8 .6 0 0 3 ,78 10,79
PA  T R E N T O 1 .1 2 7 .9 0 4 1 .0 9 5 .0 8 4 1 .2 1 9 .5 5 1 1 .1 4 3 .1 3 5 -6 .27 1,35
FR IU L I-V E N E Z L V  G IU L IA 2 .2 5 4 .7 0 1 2 .2 6 6 .0 3 3 2 .0 7 4 .6 3 2 2 .1 4 8 .0 4 6 3 .54 -4,73
SIC IL IA 7 .0 0 0 .9 7 9 7 .9 8 3 .3 3 5 7 .5 5 0 .7 5 3 7 .9 1 3 .0 6 6 4,SO l i ,  01
SA R D EG N A 3 .0 1 6 .0 9 6 3 .2 5 0 .0 9 3 3 .2 4 2 .9 2 5 3 .0 3 1 .0 0 5 -6,53 0,49
TOTALE 9 8 .8 1 2 .4 4 0 1 0 1 .6 5 0 .5 1 5 1 0 3 .3 5 0 .0 4 8 1 0 3 .6 2 7 .3 7 1 0 ,2 7 4 ,8 7

Fonte: d a ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 -  E laborazioni: Corte dei con ti -  Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro

(*>La voce considera le risorse non trasferite  agli enti sanitari, in quan to  la regione ha tra tten u to  tali somme per effettuare pagam enti per conto degli enti sanitari.
W Considera le risorse non trasferite dalla Regione Lazio agli enti sanitari regionali, in quanto  adoperate dalla Regione per effe ttuare  pagam enti di parte  corrente per conto 
degli enti sanitari (6.479 milioni di euro nel 2011, 6.453 milioni di curo nel 2012, 6.379 milioni di euro nel 2013 c 8.535 milioni di curo nel 2014).

Considera le risorse trasferite dalla Regione Campania alla SoReSa (ente strum entale della regione) e quest'u ltim a effettua i pagam enti di pa rte  corrente per conto degli 
en ti sanitari regionali (2.302.932 migliaia di euro nel 2013 e 3.740.538 migliaia di euro nel 2014).
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TABELLA 14.4/A PP/SA  - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014  -  CONTRIBUTI E TRASFERIM ENTI DA  SOGGETTI
PUBBLICI

Regioni C ontribu ii I 

Anno 2011

trasferim enti co rren ti da S ta to  • cod. 
2101

A nno 2012 Anno 2013 Anno 2014

C ontribu ti e trasferim enti erogati da  soggetti pubblici 

C on tribu ti e trasferim enti co rren ti da  Regione e Prov. A ut. 
per q u o ta  fonilo san itario  reg. ind istin to  - cod. 2102 ' 11 

A nno 2011 A nno 2012 A nno 2013 A nno 2014

C ontr. e trust', co rren ti da Regione e P rov. A ut. per 
q u o ta  fondo san itario  reg. v inco lato  - cod. 2103 

A nno 2011 A nno 2012 A nno 2013 Anno 2014

N O R D ­
O C C ID E N T A L E 10 0 .2 5 2 1 0 7 .7 2 5 6 2 .1 0 1 1 1 0 .0 9 9 2 5 .3 2 3 .9 8 0 2 5 .7 1 3 .5 2 6 2 6 .6 9 2 .2 7 1 2 5 .4 8 9 .0 7 2 6 0 2 .4 4 6 5 6 2 .3 9 2 5 5 7 .4 5 6 5 7 1 .7 5 0

N O R D O R IE N T A L E 37 .2 1 2 3 9 .5 7 1 3 2 .7 2 0 1 0 3 .1 4 7 1 8 .7 5 9 .9 5 0 1 8 .6 9 5 .6 6 8 1 8 .8 5 0 .1 3 9 1 9 .1 4 5 .0 5 9 6 4 9 .7 7 9 8 1 4 .0 0 8 9 2 9 .4 9 6 7 5 0 .9 6 3

C E N T R A L E  I2» 3 9 .9 0 7 3 3 2 .7 3 6 3 6 .7 7 3 3 6 .2 1 1 2 0 .2 4 5 .6 6 2 1 9 .3 0 3 .7 2 7 1 9 .2 6 0 .5 1 2 2 1 .5 2 6 .5 2 6 3 7 1 .9 8 2 3 1 1 .2 3 8 3 5 9 .1 9 1 4 2 4 .5 1 7

M E R ID IO N A L E  <3> 2 8 7 .0 9 9 2 7 6 .2 9 7 3 0 0 .2 5 6 1 5 9 .0 0 1  ! 1 7 .3 9 6 .7 0 5 1 8 .5 5 3 .6 2 6 2 0 .3 4 8 .1 6 4 2 0 .0 3 9 .4 8 2 3 9 1 .3 4 8 4 9 7 .5 6 9 5 5 9 .0 8 1 4 4 3 .1 6 5

IN S U L A R E 1 .2 3 4 .5 7 6 1 .3 8 0 .0 6 2 1 .4 1 4 .1 0 9 1 .5 1 0 .5 0 4 7 .6 8 8 .2 6 3 8 .9 0 0 .4 4 0 8 .5 0 9 .2 5 4 8 .5 7 2 .3 4 3 9 6 5 .0 1 0 8 3 9 .7 0 0 7 2 8 .5 6 6 7 6 0 .3 2 7

TOTALE 1 .6 9 9 .0 4 6 2 .1 3 6 .3 9 2 1 .8 4 5 .9 5 9 1 .9 1 8 .9 6 3 8 9 .4 1 4 .5 5 9 9 1 .1 6 6 .9 8 7 9 3 .6 6 0 .3 4 2 9 4 .7 7 2 .4 8 2 2 .9 8 0 .5 6 6 3 .0 2 4 .9 0 6 3 .1 3 3 .7 9 0 2 .9 5 0 .7 2 3

Fonte: cinti S IO P E  agg io rna ti al 3.1.2015 E laborazioni: Corte dei eonti - Sezione delle autonom ie; im porti in m igliaia di euro

La voce considera  le risorse non  tra sfe rite  agli en ti sa n ita ri , in q u a n to  la reg ione h a  tr a t te n u to  ta li som m e p e r  e ffe ttu a re  p a g a m e n ti p e r  con to  degli e n ti  s a n ita ri.
C onsidera le riso rse n o n  tra sfe rite  da lla  R egione Lazio agli en ti sa n ita r i reg ionali, in q u a n to  ad o p e ra te  da lla  R egione p er e ffe ttu a re  p a g a m e n ti d i p a r te  co rre n te  p er con to  

degli e n ti  s a n ita ri  (6 .4 7 9  m ilioni di euro  nel 2 0 1 1 , 6 .4 5 3  m ilioni di euro  nel 2 0 1 2 , 6 .3 7 9  m ilioni di curo  nel 201 3  c 8 .5 3 5  m ilioni di curo  nel 2014).
<3I C onsidera le riso rse tra sfe rite  da lla  R egione C am pan ia  alla SoR eSa (en te  s tru m e n ta le  della regione) c q u e s t 'u ltim a  e ffe ttu a  i p a g a m e n ti di p a r te  c o rre n te  p e r  co n to  degli
e n ti s a n ita r i  reg ionali (2.302.932 m ig liaia  di euro  nel 2013 c 3.740.538 m ig liaia  di euro  nel 2014).

TABELLA 14.5/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014-CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA SOGGETTI 
PUBBLICI

Regioni

C on tribu ti e trasferim enti e roga ti ila soggetti pubblici 

C on tribu ti e trasferim enti corren ti da Regione e P rov. Altri co n trib u ti e trasferim enti co rren ti da Regione e 
A utonom a ex tra  fondo san itario  v inco lato  - cod. 2104 P rov. A utonom a - cod. 2105 
W no2011  Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 A nno 2011 A nno 2012 A nno 2013 Anno 2014

A ltri co n trib u ti e trasferim en ti pubblici - som m a 
di codici da 2106 a 2199

A nno 2011 Anno 2012 A nno 2013 A nno 2014

N O R D -O C C ID E N T A L E 1 2 2 .2 4 6 1 58 .471 1 7 3 .2 1 9 1 5 3 .6 7 5 13 7 .4 8 3 1 3 1 .0 7 0 4 0 4 .0 9 8 7 9 1 .3 5 2 2 3 2 .6 8 0 2 2 7 .7 6 9 2 1 8 .1 3 1 i  1 6 7 .1 4 6

N O R D -O R IE N T A L E 1 64 .967 21 4 .6 4 1 2 2 0 .9 3 2 3 1 0 .5 2 1 12 2 .3 7 9 2 1 1 .2 9 3 3 7 9 .7 8 1 3 4 6 .2 5 8 2 1 1 .9 8 3 2 2 0 .9 6 9 1 9 9 .4 8 9 2 1 0 .1 8 0

C E N T R A L E 5 3 5 .8 2 5 5 0 4 .8 4 1 5 3 8 .3 3 6 6 0 9 .1 4 1 2 0 3 .3 3 2 1 0 9 .9 3 2 1 7 4 .2 5 9 2 1 .0 4 7 1 1 8 .2 4 9 6 4 .8 7 8 9 1 .4 6 1 8 4 .6 7 7

M E R ID IO N A L E 1 .8 8 3 .4 6 1 683.2351 3 8 8 .5 8 7 3 7 8 .9 2 1 8 1 1 .5 9 5 1 .1 2 4 .0 3 0 1 .1 1 5 .5 9 6 7 6 9 .2 3 4 4 4 .8 4 5 1 .5 5 7 .8 7 5 6 6 4 .3 2 0 4 2 .1 5 6

IN S U L A R E 7 7 .2 1 7 8 1 .2 1 1 9 3 .6 6 6 8 2 .7 8 2 3 7 .1 1 9 1 7 .5 1 4 4 2 .6 4 5 1 0 .7 6 9 1 4 .8 8 9 1 4 .5 0 2 5 .4 3 8 7 .3 4 7

TOTALE 2 .7 8 3 .7 1 6 1 .6 4 2 .3 9 9 1 .4 1 4 .7 4 0 1 .5 3 5 .0 3 9 1 .3 1 1 .9 0 8 1 .5 9 3 .8 3 9 2 .1 1 6 .3 7 9 1 .9 3 8 .6 5 9 6 2 2 .6 4 6 2 .0 8 5 .9 9 2 1 .1 7 8 .8 3 9 5 1 1 .5 0 5

Fonte: d a ti S IO P E  agg io rna ti al 3.4.2015 ~ E laborazioni: C orte dei conti Sezione delie au tonom ie; im porti in m igliaia di curo
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TABELLA 13.1/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2011 -  ALTRE 
ENTRATE C ORRENTI

Regione 2011 2012 2013 2014
Vur % 

2013-2014
Ver % 

2011-2014
USO 1 .0 8 2 .0 4 7 1 .0 8 8 .6 8 0 1 .4 7 3 .2 4 0 1 .5 0 8 .5 2 3 2 ,3 9 39 ,41
PIE M O N T E 6 5 .4 1 9 79 .6 4 9 58 .4 6 7 12 7 .9 0 2 1 1 8 ,7 6 95 ,51
LO M BAR D IA 18 9 .5 9 1 2 37 .545 2 3 1 .4 8 7 2 89 .792 2 5 ,1 9 52 ,85
V EN E T O 1 3 9 .0 7 0 127 .671 1 3 2 .3 1 6 2 3 0 .9 6 5 7 4 ,5 6 66 ,08
L IG U R IA 3 0 .2 2 1 33 .0 1 8 3 0 .0 7 9 4 1 .1 5 6 3 6 ,8 2 36 ,18
EM ILIA -R O M A G N A 1 3 8 .1 7 3 1 89 .235 3 6 6 .4 4 6 3 4 8 .8 2 0 -4 ,81 152 ,45
TOSCANA 9 3 .1 0 2 9 5 .7 9 8 1 1 3 .3 7 5 11 5 .8 0 6 2 ,14 24 ,39
U M B R IA 2 8 .7 5 6 2 1 .299 1 7 .1 4 0 65 .3 5 7 28 1 ,3 1 127 ,28
M ARCHE 2 9 .4 3 0 3 8 .3 3 9 2 3 .5 1 8 21 .7 1 9 -7 ,6 5 -2 6 ,2 0
LAZIO 15 0 .9 6 4 114 .307 15 6 .0 7 9 95 .6 8 3 -3 8 ,7 0 -36 ,62
ABRUZZO 11 .7 1 8 17 .478 12 .5 3 6 15 .603 2 4 ,4 6 33 ,15
M OLISE 2 .087 3 .909 7 .6 6 7 5 .151 -3 2 ,8 2 146 ,82
CAM PANIA 1 5 2 .4 4 7 78 .61b 7 1 .8 5 3 49 .5 6 5 -3 1 ,0 2 -67 ,49
PU G LIA 2 8 .1 3 1 2 4 .3 7 4 1 8 5 .3 6 7 4 3 .2 2 6 -7 6 ,6 8 53 ,66
BA SILICATA 4 .6 6 7 3 .562 4 .7 3 2 6 .5 1 5 37 ,6 9 3 9 ,6 0
CALABRIA 1 8 .2 7 0 2 3 .8 8 0 6 2 .1 7 6 51 .2 6 4 -1 7 ,5 5 180 ,59
RSS 3 2 0 .1 2 1 39 5 .9 7 5 2 6 0 .9 0 4 3 0 7 .6 1 3 1 7 ,9 0 -3 ,91
V A LLE D'AOSTA 886 1 .160 1 .1 8 0 4 .5 3 2 2 8 3 ,9 8 41 1 ,6 6
PA  BOLZANO 1 8 .542 19 .612 2 8 .8 5 7 34 .291 18 ,83 84 ,93
PA T R E N T O 6.8 4 5 6 .749 G.924 8 .2 4 0 19 ,02 2 0 ,38
F R IU L I V.G. 2 7 .5 3 7 1 02 .894 1 0 9 .7 8 7 7 0 .8 4 7 -3 5 ,4 7 157 ,28
SIC ILIA 1 9 8 .6 8 3 24 2 .7 6 8 7 9 .7 5 7 1 46 .003 8 3 ,0 6 -26 ,51
SA R D EG N A 6 7 .6 2 8 22 .793 3 4 .3 9 9 4 3 .7 0 0 2 7 ,0 4 -3 5 ,3 8

TOTALE NAZIONALE 1 .4 0 2 .1 6 9 1 .4 8 4 .6 5 5 1 .7 3 4 .1 4 4 1 .8 1 6 .1 3 6 4 ,7 3 29 ,52

Fonte: d a ti S IO P E  aggiornati al 3.4.2015 -  Elaborazioni: Corte dei eonti Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro

TABELLA 15.2/APP/SA - GESTIONE DI CASSA DEGLI ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2011 -  ALTRE 
ENTRATE CORRENTI

Arca Geografica Anno 2011 A nno 2012 Anno 2013 A nno 2014
N O RD -O CC ID E N T A LE 2 8 6 .1 1 7 3 5 1 .3 7 2 3 2 1 .2 1 4 4 6 3 .3 8 1
N O R D -O R IE N T A L E 3 3 0 .1 6 8 4 4 6 .1 6 1 6 4 4 .3 3 0 6 9 3 .1 6 3

C E N T R A L E 3 0 2 .2 5 3 2 6 9 .7 4 3 3 1 0 .1 1 3 298 .5 6 5
M E R ID IO N A L E 2 1 7 .3 2 0 15 1 .8 1 7 3 4 4 .3 3 1 1 71 .323
IN S U L A R E 2 66 .311 26 5 .5 6 1 1 1 4 .1 5 6 1 89 .703

TOTALE NAZIONALE 1 .4 0 2 .1 6 9 1 .4 8 4 .6 5 5 1 .7 3 4 .1 4 4 1 .8 1 6 .1 3 6

Fonte: d a ti S IO P E  aggiornati a l 3.4.2015 -  Elaborazioni: Corte dei conti -  Sezione delle au tonom ie; im porti in m igliaia di euro



TABELLA 16/A PP/SA  - GESTIONE D I CASSA D E G Ù  ENTI DEL SSN - ANNI 2011 - 2014 -  COMPOSIZIONE PAGAM ENTI

Descrizione Anno 2011 % fitti 
totale Anno 2012 %  sul 

totale Anno 2013 % fini 
totale Anno 2014 % fini 

totale
Var % 

2013-2014
Var % 

2011-2011
Personale 38.120.100 32,02 37.587.736 30,46 36.607.809 29,22 35.058.046 28,43 -4,23 -8,03
Acquisto di beni 11.688.078 9.82 13.996.745 11,34 15.902.241 12,69 14.544.503 11,80 8,54 24,44

Acquisto di servizi 50.917.658 42.77 52.805.834 42,80 52.574,695 41,97 49.339.866 40,02 -6,15 -3,10
Regione Lazio - pagamenti correnti effettuati dalla Regione Lazio per conto 
degli enti sanitari regionalif,t

6.479.025 5,44 6.453.248 5,23 6.378.661 5,09 8.535.357 6,92 33,81 31,74

Regione Campania ■ pagumenti correnti effettuati dalla So.Re.Sa. per conto 
degli enti sanitari regionaliW 0 0,00 0 0,00 2.105.866 1,68 3.655.604 2,96 73,59 100,00

Contributi e trasferimenti correnti 1.122.728 0,94 1.245.052 1,01 1.288.919 1,03 1.150.602 0,93 -10,73 2,48
A lire spese correnti 5.089.278 4,27 5.310.436 4,30 5.183.306 4,14 5.158.721 4,18 •0,47 1.36
Spese per rimborso premili 182.243 0,15 144.519 0,12 137.290 0,11 139.561 0,11 1 6 5 -23,42
Pagamenti da regolarizzare 245.191 0,21 155.143 0,13 183.833 0,15 230.525 0.19 25,40 ■5,98
TOTALE PAGAMENTI DI PARTE CORRENTE ENTI SSN (A) 113.844.300 95,62 117.698.713 95,39 120.362.621 96.08 117.812.786 95,55 ’2.12 3,49
Keg/PA: pagamenti prr acquisto di beni e servizi ambito »anilarìo [codd. 
1365. 1366. 1367) (B) 372.363 0,31 867.780 0,70 465.876 0,37 1.053.512 0,85 126,14 182,93

TOTALE PAGAMENTI DI PARTE CORRENTE (C) 114.216.663 95,93 118.566.494 96,09 120.828.497 96,45 118.866.299 96,40 •1,62 4,07
di cui: pagamenti prr prestazioni di servizi a Rrgj'Prov. Aut. (D) 6.815.278 5,72 7.076.646 5,74 6.865.411 5,48 6.625.400 5,37 ■3,50 -2.79
T O T A L E  P A G A M E N TI D I P A R T E  C O R R E N TE  al ne tto  di 
incassi p e r  prestazion i d i serv isi a RegJProv. A u t. e ad  altre  
s tru ttu re  sanitarie pubbliche (E) — (C -D )

107.401.386 90,21 111.489.848 90,36 113.963.086 90.97 112.240.899 91,03 ’151 4,51

Investimenti fissi 2.829.436 2,38 2.467.646 2,00 2.398.885 1 191 1.806.269 1,46 ■24,70 -36,16
TOTALE PAGAMENTI IN CONTO CAPITALE ENTI SSN (F) 2.829.436 2,38 2.467.646 2.00 2.398.885 1.91 1.806.269 1 1.46 -24.70 -36,16
Reg/PA: investimenti fissi in ospedali e strutture, sanitarie /coti. 2I16J f  G) 186.866 0,16 147.939 0,12 109.936 ! 0,09 144.352 0,12 31,31 22,75
TOTALE PAGAMENTI IN CONTO CAPITALE (H=F+G) 3.016.302 2,53 2.615.585 2,12 2.508.821 1 2,00 1.950.621 , 1.58 -22,25 35.33
0|»f*mziom finanziarie (I) 1 829 913 1.54 2.206.216 1.79 1 940 815 1.55 2.487 518 2,01 27,91 35.66

TOTALE PAGAMENTI ENTI SSN (L =A +F+0 118.503.649 99,53 122.372.575 99,18 124.702.321 99,54 122.101.573 99,03 -2,09 3,04

TOTALE PAGAMENTI <M=C+H+I) 119.062.878 100 123.388.294 100 125.278.133 ! 100 123.299.437 100 -1,58 3,56
TO TA LE P A G A M E N TI [ MJ al netto pagamenti per prestazioni di 
servizi a Regione e Province autonome (N ) = ( M-Bj

112.247.601 116.311.649 118.412.722 116.674.037

TO TA LE P A G A M E N T I / M / al netto pagamenti per prestazioni di 
servizi a Rcg./Prov. Aut /B J  e operazioni finanziaria / / /  (O -M -B -l)

110.417.688 114.105.433 116.471.907 114.191.519

F onie: d a ti S IO P E  aggiornati ai 3.4.2015 — Elaborazioni: Corte dei conti — Sezione delie autonom ie: im porti in m igliaia di curo

(*> L a  R eg io n e  L a z io  e f f e t tu a  p a g a m e n t i  (li p a r te  c o r re n te  p e r  c o n to  d eg li e n t i  s a n i t a r i  (6 .4 7 9  m ilio n i d i c u ro  nel 2 0 1 1 , 6 .4 5 3  m ilio n i d i c u ro  ne l 2 0 1 2 , 6 .3 7 9  m ilio n i d i c u ro  

n e l 201 3  e 8 .5 3 5  m ilio n i d i e u ro  n e l 20 1 4 ).
<2> L a  S o R e S a  (e n te  s t r u m e n ta le  d e lla  R e g io n e  C a m p a n ia )  e f f e t tu a  i p a g a m e n t i  d i p a r te  c o r re n te  p e r  c o n to  d e g li e n t i  s a n i t a r i  r e g io n a l i  (2 2 .1 0 5 ,9  m ilio n i d e l 20 1 3  e 3 .6 5 5 ,6  

m ilio n i d e l 20 1 4 ).
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